
POGODA
Na dziś zapowiedziany jest 

duży opad śniegu, 6 cali lub wię
cej, najwyższa temperatura do 
32 F (zero C), wiatry wschodnie 
z prędkością od 25 do 35 mil na 
godzinę (40 do 56 km na godz.).

Jutro częściowo słonecznie, naj
wyższa temperatura do 38 F (3C).

Wschód słońca o godzinie 5:22 
rano, zachód o godz. 6:23 wiecz.
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KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 8 kwie

tnia — Mai i Dymitra — 
Wielki Czwartek.

Jutro piątek, 9 kwietnia 
— Wielki Piątek.

Pojutrze sobota, 10 kwie
tnia — Michała, Makarego; 
Wielka Sobota.
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BRYTYJCZYCY WPROWADZĄ BLOKADĘ
Rektor Samsonowicz Usunięty

(DP) — Po 2 dniach narad, spe
cjalna komisja finansowa, złożona z 
15 kardynałów, ogłosiła, że deficyt 
Watykanu sięga w tym roku kwoty 
36 miliardów lirów, czyli prawie 30 
milionów doi. Komisja nie poczyniła 
żadnych poleceń w sprawie zmniej
szenia lub pokrycia tego deficytu, ale 
stwierdziła, że zeszłoroczny deficyt, 
który wynosił około 25 min doi., został 
całkowicie pokryty z nadesłanych z 
całego świata świętopietrza, tj. do
browolnych datków wiernych.

Komunikat komisji finansowej 
stwierdza, że budżet Watykanu stale 
wzrasta w związku z wynoszącą we 
Włoszech prawie 20 proc, rocznie in
flacją i ze związanymi z nią pod
wyżkami płac 5,000 pracowników 
Watykanu.

Poprzednio gdy Papież Jan Paweł 
II zwołał specjalną konferencje kar
dynałów dla przedyskutowania spraw 
finansowych, powołując w rezultacie 
obecną komisję kardynalską, deficyt 
Watykanu wynosił ponad 20 min do
larów.

Świętopietrze
i Finanse Watykanu

Ostatnie Święta 
Osadników Izraela 
Na Półw. Synaj 
Yamit, Synaj (UPI) — Izraelczycy 

przygotowują się do obchodu ostat
niego na terenie okupowanego przez 
nich Synaju święta obrządku mojże- 
szowego — Pascha. Około trzech ty
sięcy osadników, odbyło ceremonie 
świąteczne, przygotowując się do’ 
opuszczenia Półwyspu Synajskiego, 
terenu okupowanego jeszcze przez 
Izrael, który przekazany będzie wkrót
ce Egiptowi.

Na pustyni rozpalono w środę wie
czorem ogniska. Wielu osadników za
barykadowało się w swych domach, 
sprzeciwiając się nakazowi opuszcze
nia zbudowanego przez Izrael mia
sta Yamit.

“Zalutowaliśmy drzwi i zamknęliś
my się wewnątrz”, oświadczył Yacob 
Richter, urodzony w Los Angeles 
obywatel Izraela, który przyłączył się 
do grupy osadników sprzeciwiających 
się opuszczeniu miasta. Osadnicy ci 
zebrali się w namiotach i opuszczo
nych domach.

Władze zezwoliły im na pozostanie 
w okresie świąt. Ci jednakże, którzy 
nie opuszczą Synaju w ciągu ośmiu 
dni, narażeni będą na przymusową 
ewakuację, przeprowadzoną przez 
wojsko. Współczesny exodus Izrael
czyków z Półwyspu Synajskiego, 
określony został przez premiera Me
nachem Begina jako “cena pokoju”.

Yamit, miasto-marzenie, które po
wstało na piaszczystej pustyni przed 
dziewięciu laty dosłownie z niczego, 
zostało obecnie niemal kompletnie 
opuszczone przez osadników. Tereny 
te, które opanowane zostały przez 
Izrael w wyniku wojny r. 1967, prze
kazane będą w dniu 25 kwietnia na 
powrót Egiptowi.

Osadnicy, którzy zmuszeni zostali 
do opuszczenia miasta i powrotu do 
Izraela, otrzymali od rządu odszko
dowanie na łączną sumę $500 miln.

Akcja Protestacyjna 
Studentów w Betlejem 
Betlejem. (UPI) — Studenci pale

styńscy opanowali dziś budynek w 
starożytnym mieście Jammed. We
wnątrz budynku znajdują się piel
grzymi, którzy przybyli tu na Święta 
Wielkiej Nocy oraz na żydowskie świę
ta — Pascha. Opanowanie budynku 
stanowi akt protestu przeciw mie
szaniu się władz izraelskich do spraw 
lokalnych.

Na Uniwersytecie w Betlejem stu
denci poczęli wykrzykiwać wymie
rzone przeciw Izraelowi hasła oraz 
okrzyki na cześć PLO.

Junta Zaczyna 
Czystkę 
Na Uczelniach 
Brak Surowców 
Powoduje Wzrost 
Bezrobocia w Przemyśle

Warszawa (CT-ST) Junta usunęła 
wczoraj ze stanowiska rektora Uni
wersytetu Warszawskiego liberalnego 
profesora historii średniowiecza 
Henryka Samsonowicza, pierwszego 
w okresie rządów komunistycznych 
rektora wyższej uczelni z wyboru 
przeprowadzonego w okresie uniwer
syteckich procesów liberalizacyjnych 
w 1980 roku.

52-letni prof. Samsonowicz, który 
prawdopodobnie pozostanie na stano
wisku profesora zwyczajnego, zaraz 
po dojściu junty do władzy odmówił 
dokonania czystki wśród profesorów 
i usunięcia tych, którzy nie poddali 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

ATLANTYK. — Trasa brytyjskiej eskadry morskiej zdążają
cej do Falklandów. • (UPI)

Nowa Burza Śnieżna 
Zmierza Ku 

Środkowemu Zachodowi
(UPI) — Z terenu Gór Skalistych, 

nadciągnęła nad równiny — pozosta
wiając po sobie opad w wysokości 
3 stóp nowego śniegu — silna burza 
śnieżna, która kieruje się obecnie na 
wschód. Burza ta poprzedzona została 
zawieją śnieżną, jaka sparaliżowała 
dwa dni temu wybrzeże atlantyckie, 
smagając rejon ten wiatrem docho
dzącym do szybkości 80 mil na godzi
nę. Śnieżyca pochłonęła co najmniej 
48 ofiar.

Nową Anglię nawiedziła najgorsza 
z wszystkich dotychczasowych na prze
strzeni dziejów kwietniowa burza 
śnieżna. Termometr wskazuje tu 16 
stopni, co wraz z szybkością lodowa
tego wiatru, daje współczynnik zimna 
25 stopniom F poniżej zera. W stanie 
Massachusetts spadlo prawie 2 stopy 
śniegu.

Burza nadal szaleje nad Zatoką 
Maine, gdzie wiatry dochodzą do 
szybkości 70 mil na godzinę. W nie
których miejscowościach stanu Maine 
zanotowano opady śniegu dochodzące 
do półtorej stopy.

W Nowym Jorku tysiące zamiesz
kałych poza miastem pracowników, 
narażonych było na opóźnienie pocią
gów dochodzące do półtorej godziny.

Władze Nie Ostrzegły 
Ludności Przed 

Wybuchem Wulkanu 
Pichucalco, Meksyk (UPI) — Za

równo geologowie jak i mieszkańcy 
okolicznych wiosek twierdzą, że wła
dze meksykańskie zignorowały ostrze
żenia, jakie dało się zauważyć przed 
niedawnym wybuchem wulkanu Chi- 
chon. W wyniku wybuchu zginęło co 
najmniej 100 wieśniaków.

“Wiedzieliśmy o tym, że nastąpi 
wybuch, lecz czekaliśmy aż władze 
wskażą nam, co mamy robić” — 
oświadczył Basilio Jimenez,-mieszka
niec miasteczka Nicapa. — “Zabiega
liśmy o pomoc władz, a w między
czasie nastąpił wybuch”. W Nicapa 
zginęło co najmniej 12 osób. Miejsco
wość ta położona jest w odległości 
5 mil od krateru.

Nagły Wzrost Kursu
Londyn (UPI) — Europejskie gieł

dy walutowe, w szczególności w Pa
ryżu i w Mediolanie, zanotowały na
gły i znaczny wzrost kursu dolara. 
Złoto staniało w Zurichu o 5 dolarów, 
a w Londynie o 25 centów na uncji.

“Trybuna Ludu” 
Orzekła...

Warszawa (UPI) — W drugim od
cinku rozważań z serii, dotyczącej 
przyszłości związków zawodowych w 
Polsce, partyjna “Trybuna Ludu” orze
kła, że junta nie może pozwolić sobie 
na reaktywowanie zawieszonej “Soli
darności”, ponieważ nie ma gwaran
cji, że nie wznowi ona “politycznego 
szantażu” w stosunku do kompartii.

“Niestety, nie ma gwarancji, że sze
regowcy i przywódcy związkowi . . . 
będą w stanie pozbyć się ekstre
mistów i nadać swojej organizacji 
charakter autentycznego związku za
wodowego” — pisze “Trybuna Ludu”, 
podejmując oskarżenia wysuwane 
przez juntę, że to właśnie “ekstre
miści” zdradzili zaufanie 9.5 milionów 
członków “Solidarności”, gdy zdecy
dowali próbę podminowania kompar
tii i jej “wiodącej” roli.

“Trybuna Ludu” jest pewna, że 
“ekstremiści” raz jeszcze dojdą do 
władzy i ponownie rzucą wyzwanie 
władzy, jeżeli tylko “Solidarność” 
uzyska ponownie prawo do działania.

Prez. Reagan 
Opuścił Jamajkę

Jamajka (UPI) — Wczoraj prez. 
Reagan wraz z małżonką przybyli 
na Jamajkę, gdzie zostali uroczyście 
powitani przez premiera Edwarda 
Seagę. Podczas obiadu wydanego na 
cześć dostojnych gości, rozmawiano 
o programie pomocy Stanów Zjedno
czonych dla państw Basenu Karaib
skiego. Prez. Reagan podkreślał, że 
jego plan jest jedyną alternatywą 
w próbie doprowadzenia do równo
wagi gospodarczej i demokracji.

Nie wymieniając z nazwy, powołał 
się na przykład Kuby, która “jako 
jedyne państwo marksistowskie w 
tym rejonie cierpi na braki gospo
darcze i represje polityczne.” Okre
ślając filozofię marksistowską, jako 
“obcą dla naszej półkuli,” prez. Rea
gan podkreślił, że pragnie nieść po
moc państwom karaibskim, jako są
siad i przyjaciel.

Dziś Reagan udał się na Barbados,■ 
by spotkać się z przywódcami wscho
dnich państw Basenu Karaibskiego. 
Posiedzenie będzie dotyczyło inicja
tywy USA, zawierającej między in
nymi plan pomocy ekonomicznej dla 
ubogich państw tego rejonu. Część 
świątecznego weekendu, państwo 
Reagan spędzą w domu swej holly
woodzkiej przyjaciółki aktorki Clau
dette Colbert.

Ludobójstwo 
w Stylu 

Japońskim
Tokio (UPI) — Japonia po raz 

pierwszy potwierdziła oficjalnie, że 
w latach drugiej wojny światowej 
istniała specjalna jednostka armii 
imperialnej, która przeprowadzała 
doświadczenia chemiczne i biologicz
ne na jeńcach wojennych, także na 
jeńcach amerykańskich i że jednostka 
ta ma na sumieniu wymordowanie 
w ten sposób ponad 3,000 ludzi.

“Doszło do tego w zupełnie wyjąt
kowych warunkach wojennych. Z 
punktu widzenia ludzkiego był to akt 
najbardziej ubolewania” — powie
dział w Izbie Niższej japońskiego Par
lamentu (Diet) minister stanu Kunio 
Tanabe.

Zeznawał też przedstawiciel mini
sterstwa opieki społecznej Kikuo Mo- 
riyama, który przyznał, że w armii 
japońskiej istniała tajna ludobójcza 
jednostka.

“Zgodnie z posiadaną przez nas 
statystyką z dnia 1 stycznia 1945 roku 
z jednostką armii imperialnej nr 731 
związanych było 3,559 jeńców wojsko
wych i cywilnych” — powiedział Mo- 
riyama, obecnie szef departamentu 
pomocy weteranom.

Ofiarami japońskiego obozu śmier
ci byli głównie Chińczycy, Koreańczy
cy, Mongołowie i Rosjanie, których 
jednostka wojskowa, dowodzona 
przez gen. Shiro Ishii, używała jako 
“królików doświadczalnych” w mor
derczych eksperymantach, przepro
wadzanych gdzieś w Mandżurii.

Z pierwszymi rewelacjami na ten 
temat wystąpili już wcześniej japoń
scy autorzy kilku książek, którzy 
oskarżyli japońską “brygadę śmier
ci” o likwidowanie jeńców w ramach 
zbrodniczych eksperymentów pseudo
naukowych. Eksperymenty te rozpo
częto już w latach trzydziestych, wy
korzystując w pierwszym rzucie jeń
ców chińskich.

Na uwagę zasługuje fakt, że re
welacje japońskie wyprzedził o kilka 
dni program telewizyjny CBS “60 
minutes,” który ujawnił, że oficjalnie 
znane były mordercze doświadczenia 
japońskie przeprowadzane na jeń
cach amerykańskich, ale że winnych 
zbrodniarzy wojennych nie pociągnię
to do odpowiedzialności z obawy, że 
Sowiety przystąpią do kopiowania ja
pońskich “bomb z bakteriami.”

Jeden z autorów japońskich Seiichi 
Morimuri ujawnił, że w japońskim 
obozie śmierci zabijano na wszelkie 
możliwe sposoby, stosując gaz trują- 
cy, trucizny, substancje toksyczne i 
mikro-organizmy. Kobiety używane 
były głównie do eksperymentów z 
zarazkami wenerycznymi.
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Młodzi Piszą...
(P) — Z oświadczenia Młodo- 

literackiego Komitetu Obywatel
skiego Ocalenia Narodowego w 
Szczecinie: “Nie jesteśmy osobli
wą górą smutku, której pęka głowa 
o wycieczkę z Orbisem, by tylko 
z socjalizmu jak z czerwonego kap
turka nieco się wychylić i pozie
lenieć z dolarów po zęby. Jesteśmy 
za Tu i Teraz. Czesław Miłosz 
idolem naszym nie jest. (...) Brze
mienny w skutki dla naszego kra
ju okres posierpniowy uświadomił 
nam gnuśność, czy — jak kto woli 
— manowce naszej literatury. Osta
tni Zjazd ZLP wyruszył na podbój 
przestrzeni politycznej, choć jego 
tuzy, o ironio, miały w zwyczaju 
potępiać u swych kolegów skłon- 

Iności putramenckie i żukrowskie, 
ot przewrotność!”

Premier 
Belgijski 

Krytykuje
Bruksela (UPI) — W wywiadzie 

udzielonym przedstawicielowi agencji 
UPI belgijski premier Wilfried Mar
tens skrytykował rząd prezydenta 
Reagana za stwarzanie “rzeczywiste
go problemu” przez narzucanie sztyw
nego podejścia do problemów świa
towych.

Wskażuje na “znaczące zmiany”, 
zaobserwowane ostatnio przez Wa
shington, premier Martens stwierdził, 
że nie chodzi o wpływ izolacjoniz- 
mu, ale “raczej o jednostronność”, 
która w jego rozumieniu znajduje 
wyraz “w traktowaniu przez Stany 
Zjednoczone problemów światowych, 
jako wyłącznie własnych” z pominię
ciem — jeśli to wygodnie — Euro
pejczyków.

“To jest istotny problem. Zapew
niliśmy prezydenta Reagana, że chce- 
my zachować bliskie powiązania ze 
Stanami Zjednoczonymi, ale wskaza
liśmy także, że współpracy nie chce- 
my skoncentrować wyłącznie na pro
blemach obrony i problemach Wschód- 
Zachód, ale także na wspólnej walce 
o przełamanie kryzysu ekonomiczne
go” — mówił szef rządu belgijskiego.

Premier belgijski wskazał, że kry
zys ten i kryzys w stosunkach USA- 
Europa szkodzi całej koncepcji wspól
nej obrony wolnego świata.

Martens podkreślił także, że wsku
tek zagrożenia demokracji, młode 
pokolenie w desperacji skłania się ku 
neutralizmowi.

“Całe pokolenie będzie stracone, 
jeżeli nie przeciwstawimy się bez
robociu młodzieży na Zachodzie” — 
mówił premier Martens.

Dał on wyraz nadziei, że czerwcowa 
konferencja szczytowa w Wersalu, w 
której udział weźmie prezydent Rea
gan, skoncentruje się na tych dzie
dzinach współpracy gospodarczej, w 
których współdziałanie będzie naj
skuteczniejsze. Martens stwierdził, że 
do tej kategorii zalicza uzgodnienie 
stopy procentowej i politykę mone
tarną.

Prez. Reagan Zwolnił 
Prokuratora Federal.

Washington (ST) — W poniedziałek, 
prez. Reagan odwołał ze stanowiska 
50-letniego prokuratora generalnego z 
Kalifornii, Williama H. Kennedy, za 
publiczne ujawnienie źródeł wywiadu 
w Meksyku i Ameryce Centralnej. 
Rzecznik Departamentu Sprawiedli
wości Arthur Brill poinformował, że 
W.H. Kennedy’emu dano szansę na 
złożenie rezygnacji. Z możliwości tej 
prokurator nie skorzystał.

Zwyczajne Wakacje
Moskwa (UPI) — Wobec uporczy

wych pogłosek na temat zdrowia,, a 
raczej choroby, Leonida Breżniewa, 
partyjna “Prawda” zapewnia solen
nie, że wyjechał on na “zwyczajne 
wakacje” oraz reprodukuje cztery do
kumenty podpisane przez niego.

Wysp 
Falklandzkich
Misja Pokojowa
A. Haig’a w Londynie 
i Buenos Aires
Washington (UPI) — Na krótko 

przed odlotem na Jamajkę prez. Rea
gan spotkał się ze swymi doradcami. 
Podczas spotkania ustalono, że sekr. 
stanu A. Haig, który miał towarzy
szyć Prezydentowi w podróży, poje- 
dzie do Londynu i Buenos Aires, by 
podjąć próby nakłonienia obydwu 
rządów do pokojowego rozwiązania 
konfliktu.

Miejsce Haiga zajął podsekretarz 
stanu Walter Stoessel. Obliczono, że 
Stany Zjednoczone posiadają tydzień 
czasu na doprowadzenie do zgody 
między skłóconymi stronami, zanim 
flota brytyjska dobije do wysp Falk
landzkich i padną pierwsze strzały.

Podczas wtorkowego spotkania 
Haiga z ambasadorem W. Brytanii 
w Washingtonie, Nicholasem Hender
sonem, ten ostatni odmówił dyskusji 
na temat ewentualnych rokowań 
USA, twierdząc, że bezpośrednim za
daniem jego kraju jest “usunięcie 
agresora z okupowanych Falklan
dów.” Dyrektor informacji Białego 
Domu, David Gergen, zawiadamia
jąc o wyjeździe Haiga do Londynu, 
zwrócił uwagę na fakt, że jego misja 
nie będzie początkiem “mediacji,” 
lecz “próbą pomocy i służenia radą” 
dwóm zaprzyjaźnionym ze Stanami 
Zjednoczonymi państwom. Gergen 
podkreślił, że obecnie najważniejszą 
rzeczą jest nie dopuszczenie do użycia 
siły.

Jednocześnie z naciskiem zaznaczo
no, że zadaniem Haig’a będzie tym
czasem jedynie nakłonienie skłóco
nych stron do podjęcia negocjacji.

W podróży sekretarzowi stanu bę- 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Prawie Ultimatum 
Margaret Thatcher

Londyn (UPI) — Margaret Thatch
er — “Żelazna Dama” polityki brytyj
skiej i szef rządu JKMości — zapo
wiedziała, że Argentyna musi wyco
fać swoje wojska z Falklandów, co 
będzie “pierwszym krokiem” do ja
kiegokolwiek porozumienia i zadekla
rowała morską blokadę spornego 
archipelagu przez okręty brytyjskie.

W chwili gdy amerykański sekre
tarz stanu Alexander Haig leciał nad 
Atlantykiem na spotkanie z członka
mi rządu brytyjskiego w sprawie po
wstałego kryzysu politycznego, pani 
Thatcher składała w Izbie Gmin na
stępujące oświadczenie: “Stawiamy 
sprawę jasno: jako pierwszy krok 
musi nastąpić wycofanie z Falklan
dów wojsk argentyńskich.”

Pani Premier ostrzegła, że wszyst
kie argentyńskie okręty wojenne na
potkane w strefie wojennej w promie
niu 200 mil od archipelagu “mogą 
stać się obiektem ataku ze strony 
brytyjskich sił zbrojnych.”

Odpowiadając na pytanie posłów, 
pani Thatcher zapowiedziała zbada
nie podejścia do narastającego pro
blemu falklandzkiego przez brytyj
skie ministerstwo spraw zagranicz
nych. Zapowiedź ta dotyczy przede 
wszystkim b. szefa dyplomacji bry
tyjskiej lorda Carringtona, który’ w 
poniedziałek podał się do dymisji i 
zlekceważenia sygnałów, że flota 
argentyńska sposobi się do zajęcia 
archipelagu.

Wielki Piątek
Jutro znajdzie się w sprzedaży 

specjalne powiększone wydanie świą
teczne “Dziennika Związkowego”.

Biura Administracji Wydawnictw 
Związkowych będą otwarte do połu
dnia, Redakcji (zaczynającej pracę 
o5:30 rano) do 10:30.

Biura Związku Narodowego Pol
skiego będą zamknięte przez cały 
dzień Zaczną pracę normalnie w po
niedziałek, 12 kwietnia.



Fullerton Fruit Market
4210 W. FULLERTON TEL.: 276-4037
POD NOWYM, POLSKIM KIEROWNICTWEM

ZASYŁA CAŁEJ POLONII ŻYCZENIA 
WESOŁYCH ŚWIĄT WIELKANOCNYCH 

NAJNIŻSZE CENY W CHICAGO!
KAŻDEGO TYGODNIA SPECJALNE CENY NA 

PRZESZŁO 20 PRODUKTACH

WINOGRONA BEZ PESTEK  1 Ft. $1.19
POMIDORY................................................. 3 Ft. .99
BIAŁE ZIEMNIAKI  20 Ft. 1.99
ZIEMNIAKI IDAHO  10 Ft. 1.79

OGORKI...................................................... 1 Ft. .49
ZIELONA KAPUSTA  1 Ft. .15
CEBULA...................................................... 1 Ft. .69
ZIELONA PAPRYKA...............................  1 Ft. .49
JABŁKA MCINTOSH  2 Ft. .89
POMARAŃCZE NEVO  1 Ft. .39
JABŁKA “GOLDEN DELICIOUS”  3 Ft. .99
JABŁKA “RED DELICIOUS  3 Ft. .99
CYTRYNA  1 Ft. .39
BIAŁE GREJFRUTY  1 Ft. .25
MARCHEWKA  3 Ft. .99
BURAKI  3 Ft. .99
ZIELONA CEBULA  4 Szt. .99
PIECZARKI  1 Ft. 1.29
ORZECHY WŁOSKIE JUMBO  1 Ft. .99
CIASTKA ROYAL CREST  2 Szt. 1.00
7-UP  6 Puszek 1.69 
JAJKA JUMBO  1 Tuz. .99
SOK POMARAŃCZOWY  Vz Gal. 1.49
Śledzie marynowane  2 Ft. 2.99
ŚLEDZIE W ŚMIETANIE  12 Oz. 2.69
ŚLEDZIE PIECZONE .......................... 10.6 Oz. 1.98
POLSKA SZYNKA  1 Ft. 2.99
DEILA ALTA RYBA  4 3/8 Oz. .69 
ADRIATIC RYBA  4 3/8 Oz. .69 
MAKRELA  4 3/8 Oz. .69

SARDYNKI W SOSIE POMIDOROWYM 3 3/8 Oz. .69 
SARDYNKI W SOSIE POMIDOROWYM 15 Oz. 1.19 
CENY AKTUALNE OD CZWARTKU DO NIED. 11 KWIET. 7:00 WIECZ.

GODZINY OTWARCIA 7 DNI W TYGODNIU:
Codziennie 9:00-9:00; w Niedziele 9:00-7:00

MÓWIMY PO POLSKU
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Co Słychać 
Wśród Podhalan

Śmigus t-Dyngust 
We Wsi Wróblówka

Smigust-Dyngust w nasyj wsi zacy- 
noł sie juz tydzień, a casym i dwa 
wcesniyj, bo juz wtej parobcy uro- 
dzali u kogo sie zyjdom i z któryj 
strony wsi zacnom podlywać. A zas 
dziywki z matkami znowu suściały 
keny nolepiej byłoby się skryć przed 
polywacami. Łociec ino podsłuchowoł 
coby sie dowiedzieć, keny się schowa- 
jom, to jak chłopcyska przysli a wie- 
dzioł to sie pochwolył.

Ledwo sie skoncyła Wielko Nie
dziela, a słonecko jesce dobrze nie 
wyslo, a już parobcy zacynali pod- 
lywacke. W tyj chałpie ke dziywka 
była na wydaniu dzwiyrze i łokna były 
pozamykane na śtyry spusty. Wlyś 
do środka było stuka, to parobcy 
casami ściągali dzwiyże ze zowojów, 
abo targali gondy z dachu i przez 
dach wchodziyli. Ale i tu dziywki niy 
mogli znalyś, bo dziywki pochłowane 
były na izbach, w sąsiekach, w spyr- 
niku, albo ke za kominym.

Kiedy juz dziywke dopadli, to ciągli 
ku studni i loli wiadrami wodę, to 
po dziywce to po matce, bo matka 
zawse dziywke broniyła. Łociec z 
boku zaskakowoł, a jak baby nie wi
działy to i som chlusnon lot casu do

Sprawy rozwodowe — uzgodnione 
lub niezgodnione. Rozwody są 
możliwe nawet jeśli jedna ze stron 
mieszka w Polsce. Sprawy sepa
racji, unieważnienie małżeństw i 
adopcja dzieci — wszystko to 
sprawnie załatwia na życzenie:

Adwokat
CHESTER M. PRZYBYŁO
Po informacje można dzwonić w 
każdej porze’ na Nr. 631-7100. 

MÓWIMY PO POLSKU

EASTER GREETINGS 
To All My Polish Friends 

And Clients 
JAMES M. BACZYŃSKI 

ATTORNEY AT LAW 
450 W. 14, Chicago Heights, Ill. 

481-9200 Associated with 
John L. Cifelli & Assoc.

casu. Najgorso biyda była dlo dziywki, 
kie nie było przy chałpie studni, bo 
wtedy ciągli dziywke do przykopy- 
potocka i tam loli, a casym i wy- 
kompali.

Smiychu i złości było co niemiara 
do samego wiecora, bo casym w ruch 
sły pomyje, cy mlyko, no bo pomyje 
brudne, a o mlyko teściowo skokała, 
bo jyj było skoda.

Wiecorym zaś każdy parobek sed 
juz ku swojyj, co mioi upatrzanom 
z kolońskom wodom w jednyj kie- 
syni, a z gorzołkom w drugiyj. Cym 
wiynkso fiaska perfum i perfumy 
pochniące parobek honorowsy. Kie 
dziywce parobek był do gustu a per
fumy pochly, matka była rada i go- 
rzołke stawiała.

Końcyło sie to casym nomowi- 
nami i weselem. Zodno sie tys 
dziywka nie gniywała kie jom kto 
podloł w piątek jaz do Zielonych 
Świątek.

Koło Wróblówka
* • •

Wybory Nowych Zarządów 
Kół ZP w PA

Dnia 21 marca 1982 roku w “Ciszy 
Leśnej” odbyło się zebranie sprawo
zdawczo-wyborcze klubu parafii Spyt
kowice, koło nr 32 Zw. Podh. w Pin. 
Ameryce. W skład nowego Zarządu 
wchodzą: prezes — Kazimierz Mu- 
rzański, wiceprezes — Józef Szew
czyk, Il-gi wiceprezes — Franciszek 
Antolak, sekr. protokółowy — Janina 
Kwak, zastępca sekretarza — Ryszard 
Szewczyk, sek. finansowy — Józef 
Kołodziejczyk, zastępca sekr. fin. — 
Helena Murzańska, chorąży — Stani
sław Antolak; Komisja Rewizyjna — 
Ludwika Muszyńska i Helena Anto
lak; Komisja Imprez — Krystyna 
Szewczyk, Wojciech Kwak, Ryszard 
Szewczyk, Stanisław Zagata. Dyrek
torem do Głównego Zarządu jest Sta
nisław Antolak.

Przysięgę odebrał przedstawiciel 
Głównego Zarządu, prezes Józef Gil, 
który przybył na nasze zebranie wraz 
z małżonką.

Janina Kwak — sekr. prot.

ZAWODOWE CENTRUM 
DENTYSTYCZNE

Protezy w dobrym wykonaniu $185.
Korony Górna i dolna razem $300

pa Wyrwanie zęba z korzeniem $100.00 każdy 
I 3U za sztukę Srebrna plomba $15.00 każda 

(całkowity koszt) Czyszczenie zębów $12.00

VISA" 

The Professional Dental Center
833-0122

APPT. ONLY

533 W NORTH AVE., ELMHURST 
Suite 104

DOUGLAS L. KAY, D.DS. RONALD J. SVOBODA, D.D.S.

*
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WASHINGTON. — Pierwsza Dama Stanów Zjednoczonych Nancy 
Reagan wystąpiła w skeczu, mając na sobie garderobę, ku
pioną w “sklepie rzeczy używanych”. Tak przynajmniej śpie
wała ... (UPI)

Proboszcz w Odporyszowie
Do Parafian w Chicago

Zarząd klubu par. Odporyszów otrzy
mał list od proboszcza w Odpory
szowie, ks. H. Chojnackiego, który 
zamieszczamy poniżej po dokonaniu 
drobnych skrótów.

♦ * *
. . . Imieniem księży, sióstr zakon

nych i całej rodziny parafialnej, skła
dam serdeczne Bóg zapłać za prze
słaną pomoc na zakup dzwonów do 
naszego Sanktuarium Maryjnego w 
Odporyszowie. Przybliżamy się do 
uroczystości konsekracji. Będzie 
trzech księży biskupów. Wyrwa, spo
wodowana przez Okupanta po zabra
niu nam dwóch dzwonów w czasie 
wojny, została obecnie naprawiona, 
również dzięki pomocy Klubu Odpo- 
ryszowskiego.

Słyszę od ks. Szlęzaka, mojego po
przednika, Klub Odporyszowski zaw
sze włącza! się w większe dzieła swoją 
pomocą. Ta pomoc, może teraz wyda- 
je się być bardziej potrzebna niż kie
dyś.

Smutkiem jednak i niepokojem na
pełniły mnie wieści o zachwianiu się 
naszego Klubu Odporyszowskiego. 
Istnienie Klubu Odporyszowskiego 
nie jest jednak tylko interesem Ko
ścioła i Parafii. Klub może włączać 
się swą troską w potrzeby Parafii 
ze względu na duchową przynależność 
do Sanktuarium, a w Nim Matki Naj
świętszej w Odporyszowie.

Wszyscy mamy jakiś związek z Ko
ściołem, Parafią i Cudowną Matką 
Boską Odporyszowską. Przesłanym 
groszem chcemy czasem ten związek 
okazać, coś na sposób jak składamy 
ofiarę na niedzielną tacę. Nie jest 
to jednak i nie może być jedyny po- 
to jednak i nie może być jedyny powód 
istnienia Klubu Odporyszowskiego....

Nas wszystkich jednoczy i wiąże 
przede wszystkim: wiara, Kościół, 
Matka Najświętsza, ale wiąże nas 
również Ojczyzna, chrześcijańska 
miłość braterska. Trzeba ten Klub 
starać się utrzymać dla chwały na
szej Ojczyzny i naszego Regionu.

Niech ten Klub będzie jako ślad 
naszej obecności. Niech ten Klub bę
dzie tam jako siła naszej polskości 
i niech będzie źródłem zabezpieczenia 
dla Rodaków, którym może się cza
sem przydarzyć jakaś losowa potrze
ba łub nie daj Boże nieszczęście.

Klub Odporyszowski powinien speł
niać rolę “zastępczej rodziny” dla 
tych, którzy w Ameryce mogą znaleźć 
się nagle w jakiejś bardzo trudnej 
sytuacji. Nie wiemy również w jakiej 
potrzebie może się znaleźć nasza Oj
czyzna i czy właśnie istnienie również 
Odporyszowskiego Klubu nie będzie 
jej potrzebne i pomocne.

Proszę Was przeto usilnie moi Ko
chani Parafianie: gromadźcie się 
przy tym Klubie, troszcie się o jego 
utrzymanie. Gromadźcie się przy Nim 
jako Bracia i siostry w rozmowie, 
we wzajemnym zainteresowaniu, na
wet w rozrywce. Proszę o to Czci
godny Zarząd Klubu, dotychczaso
wych Członków i zachęcam do włą
czenia się wszystkich Tych, Którzy 
pozostają w Ameryce dłużej czy na 
stałe.

Miłość do Ojczyzny ma różne imio

na i na różny sposób się przejawia.
Nie można zaniedbać w tej miłości 

również tego maleńskiego ogniwa, ja
kim jest Klub Odporyszowski. Co
dziennie przed Cudownym Obrazem 
Matki Boskiej Odporyszowskiej od
mawiamy wieczorem o godz. 17 dzie
siątek Różańca św. w intencji Wszy
stkich Czcicieli Matki Boskiej Od
poryszowskiej.

Ja codziennie, a często polecam 
to również Parafianom, modlę się 
także za Was Wszystkich, oddalonych 
a przecież bliskich naszej Rodzinie 
Parafialnej w Odporyszowie. Całuję 
Was Wszystkich z bratnią miłością, 
pozdrawiam i jeszcze raz zapewniam 
o modlitwie. Ks. H. Chojnacki

Odporyszów 8 listopada

Suit News
Printed Pattern

\ 4703 L i
SIZES 10%-20%

When a suit is destined to fit 
the shorter, fuller figure as 
perfectly as this one, it makes 
sense to make it yours. Shapely 
one-button jacket tops slim skirt.

Printed Pattern 4703: Half 
Sizes IO1/?, I2Yz, 14%, 16%, 
18%, 20%. Size 14% (bust 37) 
takes 2 5/8 yds. 60-inch fabric. 
$2.25 for each pattern. Add 50C 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St., 
New York, NY 10011.
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

Savings Breakthrough! 8eno 
now for NEW SPRING-SUMMER 
PATTERN CATALOG. Sew and get 
marvelous clothes for much less. 
Free Pattern Coupon — choose 
from over 100 styles. $1-50 
ALL CRAFT BOOKS.. $2-00 each 
121-Pillow Show-offs
124- Easy Gifts ’n’ Ornaments
125- Petal Quilts
126- Thrifty Crafty Flowers 
Books and Catalog - add 504 
each for postage and handling.

| Lucy Maud Montgomery fl

Ania z Avonleal
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(Ciąg dalszy)

— Na jaki kolor malujecie budynek?
— Wybraliśmy bardzo piękny zielony. Dach będzie, 

oczywiście, ciemnoczerwony. Roger Pye kupi dziś farbę 
w mieście.

— A kto wykona robotę?
— Józef Pye z Carmody. Z dachem prawie już 

skończył. Musieliśmy to powierzyć jemu, gdyż wszy
scy Pye’owie, a jest ich cztery rodziny, zapowiedzieli, 
że nie dadzą ani centa, jeżeli się nie umówimy z Józe
fem. Podpisali się na dwanaście dolarów, więc zdawało 
nam się, iż stracilibyśmy zbyt wiele. Chociaż niektórzy 
twierdzą, że Pye’om nie należy ustępować. Pani Linde 
powiada, że oni starają się wszędzie wkręcić.

— Najważniejszą rzeczą jest, czy ten Józef wywią
że się dobrze ze swego zadania. Jeśli zrobi to dobrze, 
mniejsza z tym, jak się nazywa.

— Uchodzi za dobrego rzemieślnika, ale mówią 
o nim, że dziwak. Prawie nigdy nie rozmawia z nikim.

— W takim razie to doprawdy oryginał, a przynaj
mniej tutejsi mieszkańcy będą go zwać oryginałem — 
odrzekł pan Harrison oschle. — Ja sam do chwili 
osiedlenia się w Avonlea nie byłem gadułą. Ale tu, 
po prostu w celu samoobrony, musiałem odzwyczaić 
się od milczenia. W przeciwnym razie pani Linde 
okrzyczałaby mnie niemową i urządziła składkę dla 
nauczenia mnie mowy głuchoniemych. Czy już odcho
dzisz, Aniu?

— Muszę. Wieczorem mam jeszcze dużo szycia dla 
Toli. Poza tym lękam się, że Tadzio zirytuje Marylę 
jakąś nową psotą. Dziś rano pierwsze jego pytanie 
było: „Aniu, chciałbym wiedzieć, dokąd odchodzi 
ciemność nocna?” Odpowiedziałam, że idzie wokoło na 
drugą stronę świata. Lecz po śniadaniu oświadczył, że 
tak nie jest, bo ciemność schodzi na dno studni. Ma
ryla przyłapała go już dziś czterokrotnie, jak prze
wieszony przez cembrowinę studni zaglądał w jej 
głębię!

— A to szelma! — zaopiniował pan Harrison. — 
Przybiegł tu wczoraj i zanim przyszedłem ze stodoły, 
wyrwał Imbirkowi sześć piór z ogona. Od tej chwili 
biedny ptak strasznie posmutniał. Te dzieciaki to istne 
utrapienie dla was'.

— Ale jednocześnie i skarb umiłowany — rzekła 
Ania, w duszy postanawiając wybaczyć Tadziowi na
stępną psotę, jakąkolwiek by była, za to, iż zemścił 
się za nią na Imbirku.

Roger Pye przywiózł wieczorem oczekiwaną farbę, 
Józef zaś, mrukliwy, milczący jegomość, rozpoczął ma
lowanie następnego dnia. Nie przeszkadzano mu 
w pracy. Budynek mieścił się przy tak zwanej „dolnej 
drodze”. Późną jesienią droga ta bywała zwykle błot
nista, więc udający się do Carmody kierowali się dłuż
szą „górną drogą”. Dom Ludowy był otoczony gęstym 
lasem świerków i trudno go było dojrzeć, o ile się 
nie podjechało blisko. Józef Pye pracował więc w ci
szy i samotności, których tak łaknęła jego dusza od- 
ludka'.

W piątek po południu ukończył robotę i odjechał 
do Carmody. Wkrótce po jego odejściu przejeżdżała 
tamtędy pani Linde, niepomna błotnistych wybojów 
„dolnej drogi”. Wiodła ją ciekawość. Pragnęła pierw
sza zobaczyć, jak też wygląda Dom Ludowy w swej 
nowej szacie. Okrążywszy las świerków, ujrzała go 
wreszcie. Lecz widok ten wywarł na niej nieoczeki
wane wrażenie. Rzuciła lejce, wzniosła ręce do góry 
i zawołała: „Boże miłościwy!” Patrzała, nie wierząc 
własnym oczom, aż wreszcie wybuchnęła głośnym 
śmiechem.

— Nie mogło się obejść bez pomyłki. Nie mogło. 
Wiedziałam, że Pye’owie nawarzą piwa.

Pani Małgorzata jechała do domu, zatrzymując się 
co chwilę, aby wśród spotykanych sąsiadów rozgłaszać 
nowinę. Toteż wieść rozeszła się lotem błyskawicy. 
Przez usta parobka Blythe’ow dotarła ona do Gilberta; 
rzucił książki, nad którymi ślęczał, i popędził bez tchu 
na Zielone Wzgórze. Po drodze dogonił go Alfred 
Wright. U furtki, pod ogołoconymi z liści wierzbami, 
zastali Dianę, Jankę Andrews i Anię — uosobienie 
rozpaczy.

— To chyba nieprawda, Aniu?! — zawołał Gilbert.
— To jest prawda — odrzekła Ania z miną muzy 

tragedii. — Pani Linde, wracając z Carmody, wstąpiła, 
by mi o tym donieść. To straszne. Czy warto dążyć 
do jakichkolwiek ulepszeń?

— Co jest straszne? — zapytał Oliver Sloane nad
chodząc właśnie z paczką przywiezioną z miasta dla 
Maryli.

— Jak to, nie słyszałeś jeszcze?  rzekła Janka 
zirytowana. — Tylko tyle: Józef Pye pomalował Dom 
Ludowy na niebiesko zamiast na zielono. Jaskrawym 
niebieskim kolorem, używanym zazwyczaj do malo
wania wózków i taczek. Pani Linde powiada, że to 
najwstrętniejsza barwa, jaką kiedykolwiek widziała, 
szczególnie w połączeniu z czerwonym dachem. Omal 
nie zemdlałam, gdy usłyszałam o tym Serce pęka na 
myśl, ile trudów ta sprawa pochłonęła.

— Na miłość boską, skąd powstała ta pomyłka? — 
jęknęła Diana.

Winę tego nieszczęścia można było przypisać tylko 
Pye om. Miłośnicy postanowili użyć farb Harrisa, 
a wiadomo, że blaszanki z farbą są numerowane we
dług próbek kolorów umieszczonych na wzorze. Wy
brany zielony odcień był oznaczony numerem 147, 
więc kiedy Roger Pye przysłał swego syna Janka 
z wiadomością, że jedzie do miasta i może kupić farbę, 
Miłośnicy kazali go poprosić o nabycie numeru 147. 

________________  (Ciąg dalszy nastąpi) 

I



♦♦
♦♦

♦
DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), CZWARTEK, 8 KWIETNIA (APRIL 8), 1982

KRONIKA TRÓJCOWA
Biuro Parafialne

Będzie nieczynne w poniedziałek, 
12 kwietnia. Sprawy można będzie za
łatwić we wtorek, między 9 rano a 
3 po połuniu.
Radiowy Program 
Apostolstwa Modlitwy

Polskich Ojców Jezuitów w Chica
go, środa: od 9:30 do 10:00 wiecz. na 
stacji WOPA1450 kc.

Niedziela: od 7 do 8:30 rano na 
stacji WCEV1450 kc.
Nowenna Do Sw. Antoniego

Nowenna dziewięciu wtorków do 
św. Antoniego z Padwy, cudotwórcy 
oraz wsławionego powszechnie dobro
dzieja ludzi dobrej woli, rozpocznie 
się 20-go kwietnia o godz. 7:00 wie
czorem w dolnym kościele. Przewod
nikiem nowenny będzie ks. Włady
sław Krempa. Nabożeństwa odpra
wiane będą w języku polskim i angiel
skim.

Wraz z Nowenną do św. Antoniego, 
odbędzie się Nowenna do Dzieciątka 
Jezus z Pragi. Nieśmy nasze troski

do Boga za orędownictwem tak po
tężnych przedstawicieli. Msza św. na 
poszczególne intencje dla wszystkich 
uczestników nowenny celebrowana bę
dzie w każdy wtorek rano o godz. 
7:30. Relikwie św. Antoniego znaj
dują się przy ołtarzu św. Antoniego. 
Zapraszamy wszystkich do licznego 
udziały w tym nabożeństwie.
Święcone

Połączone Towarzystwa przy Par. 
Sw. Trójcy urządzają Święcone w 
niedzielę, 18 kwietnia, o godz. 12:00 
w południe w sali parafialnej. Bilety 
po $4.00 od osoby są do nabycia na 
plebanii podczas godzin biurowych 
lub po Mszy św. u marszałków. Do
chód z tej imprezy przeznaczony jest 
na potrzeby parafii.
Kościół Chrystusowy
Czyli Rzymsko-Katolicki

Różni się od innych kościołów i 
tym, że podlega władzy Ojca Sw. 
Jedynie on jest upoważniony do roli 
duszpasterskiej wśród ludu Bożego. 
Wierni mają obowiązek zapisania się 
i należenia do parafii rzymsko

Walne Zebranie Rodziców 
Polskiej Szkoły 

Im. M. Konopnickiej
Zarząd Koła Rodzicielskiego Pol

skiej Szkoły im. Marii Konopnickiej, 
ZPRK, przy parafii Pięciu Braci 
Męczenników w Chicago zawiadamia 
wszystkich Rodziców i Opiekunów 
dzieci uczęszczających do Polskiej 
Szkoły Sobotniej, że zgodnie z regu
laminem szkolnym, zwołuje na dzień 
17 kwietnia b.r. (sobota), o godz. 
7:30 wieczorem w sali parafialnej, 
pod adresem 4327 S. Richmond (wej
ście od parkingu), zwyczajne Walne 
Zebranie.

Apelujemy do wszystkich o liczny 
i czynny udział w tym zebraniu, na 
którym omawiane będą żywotne pro
blemy szkoły i wybierzemy nowe 
władze Zarządu Koła Rodzicielskiego 

katolickiej.
W naszej archidiecezji wszystkie 

parafie — polskie, angielskie, włos
kie, hiszpańskie — jak również kato
lickie instytucje, szpitale i zakony 
podlegają władzy arcybiskupa Kar
dynała J. Cody, My, Polacy mamy 
w tej archidiecezji polskiego Biskupa 
Alfreda Abramowicza, który spra
wuje szczególną nad nami opiekę.

Odwołanie Posiedzenia 
Klubu Pow. Jasło

Zawiadamiamy, że Klub Powiatu 
Jasło postanowił odwołać swe regu
larne posiedzenie, ponieważ termin 
jego przypada w dzień Wielkiejnocy. 
W maju posiedzenie odbędzie się w 
ustalonym terminie.

Jan Kopec — prezes, Józefa Suli- 
mowski — sekr.

OR YGINALNE 
ZEGARKI

Mila Niespodzianka Dla Obecnych 
w Pięknym Polskim Lokalu

na następne dwa lata.
Po zebraniu podana będzie kawa 

i ciasto.
Lucjan Rozwadowski — prezes

Zebranie Komitetu 
Rodzicielskiego

Weber High School ogłasza swoje 
miesięczne posiedzenie Komitetu 
Rodzicielskiego na dzień 21 kwietnia 
(środa), o godz. 7:30 wieczorem, w 
budynku szkoły, 5252 W. Palmer. 
Wszyscy członkowie proszeni są o 
przybycie. Przekąski podane będą po 
zebraniu.

Nauka Jęz. Angielskiego
Lakeview Learning Center, przy 

3225 N. Sheffield ogłasza zapisy na 
kursy “English a Second Language.” 
Zapisy i nauka są całkowicie za dar
mo. Zapisy rozpoczną się we wtorek, 
20 kwietnia i trwać będą do ponie
działku, 26 kwietnia. Godziny otwar
cia biur od 10 rano do 7 wieczorem. 
Pragnący zdobyć więcej informacji 
na ten temat, mogą telefonować na 
nr 549-7550 albo 549-4588.

ALBANY WOMEN'S 
MEDICAL CENTER

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET ORAZ 
ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C
• Chirurgia Kosmetyczna

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC’ W JEŻYKI POLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ 

725-0200 • 5086 N. Elston
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Poł. 

WIELKA WYPRZEDAŻ WIOSENNA! 
20% “50% ZNIŻKI

BATORY LOUNGE* 
1824 W. Augusta Blvd.

Lokal ten cieszy się opinią z doskonałych zabaw tanecznych fi 
w miłym nastroju i doskonałej atmosferze. ł

Będziemy otwarci w sobotę i w niedzielę wielka- ’ 
nocną 10 i 11-go kwietnia. Zapraszamy Was. Z

Do tańca przygrywa doborowa orkiestra ( |
“MARYNARZE Z BATOREGO.” \

Na ten weekend właścicielka Wanda Kot przygo- / 
towała dla obecnych miłą, małą niespodziankę. I 
Dlatego Zaprasza Wszystkich o Liczne Przybycie J

PO REZERWACJE F
TEL. 227-9045 LUB 772-7190 U

> BRIGHTON JEWELERS 11
JEDYNY POLSKI JUBILER NA POŁUDNIU CHICAGO '►

4282 S. ARCHER AVE. • 376-2360

TYLKO U NAS DO NABYCIA o
• Wszelkie Reperacje < >

Zegarków i Biżuterii ;►
• Mamy Baterie Do ; !

Wszystkich Zegarków ! t

Przed Trudną Wiosną 
Dla Rolnictwa

Na polach spotkać już można gdzie
niegdzie rolników, głównie przy pra
cach przygotowawczych do wiosen
nych orek i siewów. Ziemia jeszcze 
nie odtajała, a jeśli nawet gruda 
puszcza — to jest bardzo wilgotno 
i grząsko. Niemniej ruch w kierunku 
pól, krzątanina w obejściach, wokół 
maszyn i narzędzi, świadczą dowod
nie, że wiosna rolnicza blisko.

Będzie to według przewidywań wio
sna bardzo trudna i pracowita. Sku
mulują się niedostatki, odbije nieryt- 
miczna, rwana produkcja w prze
myśle, dadzą o sobie znać kłopoty 
płatnicze kraju.

Wszystkie te braki, jeśli nie w całej 
pełni, to w znacznej mierze może 
zminimalizować jedynie pracowitość 
i zapobiegliwość rolników.

Do obsiania, obsadzenia — jak po- 
daje prasa krajowa — będzie ponad 
9 min ha. Najwięcej, bo koło 3,700 tys. 
ha planuje się przeznaczyć pod zboża. 
Drugą co do wielkości uprawą będą 
rośliny pastewne, które zająć mają 
obszar ok. 2,400 tys. ha. A trzecią — 
ziemniaki planowane do zasadzenia na 
2,250 tys. ha.

Pod buraki cukrowe tradycyjnie 
planuje się przeznaczyć pół miliona 
hektarów. Spora, bo licząca 270 tys. ha 
będzie powierzchnia upraw warzyw
nych.

W sytuacji braków nawozowych, 
niedostatku środków ochrony roślin 
kapitalne znaczenie dla plonów będzie 
miała staranna agrotechnika i prze
strzeganie kalendarza prac.

Wiele zależy od rolników, ale nie 
tylko— także od obsługi rolnictwa. 
Konieczne jest zatem już teraz bar
dzo rzetelne przygotowanie do wio
sny na całym rolniczym zapleczu.

Obecnie trwają dostawy ziarna na 
wiosenne siewy, rozprowadzanego 
przez Centralę Nasienną. Nie są to 
ilości duże. Przygotowane 122 tys. ton 
kwalifikatów zbóż pokrywa zaledwie 
w połowie zgłaszane zapotrzebowa
nie. CN dysponuje jednak tylko taką 
ilością.

Obok monopolisty-producenta ma
teriału siewnego, jakim były dotych
czas gospodarstwa uspołecznione, 
trzeba szukać i innych producentów — 
wytrawnych rolników. W sytuacji gdy 
wszyscy mają jednakowe śmiesznie 
małe przydziały pasz (60 kg na tucz
nika), ciężar zaopatrzenia rolnictwa 
w materiał kwalifikowany ma być tak
że równo rozłożony.

Według nowych ustaleń rolnicy mo
gą kupić 100 kg nasion, jeśli dostarczą 
120 kg zboża konsumpcyjnego. Od 
dostaw zwolnieni są tylko ci, którzy 
sprzedali już więcej niż zakontrakto
wali, a nie mają własnego materiału, 
jak również ci, którzy kontraktują na 
plantacje nasienia.

Odrębnie potraktowano też, wy
dzielając z zasobów 30 tys. ton nasion, 
powodzian i gospodarstwa dotknięte 
innymi klęskami.

Oceniając ubiegłoroczne zbiory, a 
także przebieg skupu zbóż konsump
cyjnych i paszowych, przewiduje się, 
że nie zabraknie ziarna na siew, jak
kolwiek nasion też nie ma w nadmia
rze. Będzie brakowało motylkowych 
drobnonasiennych takich jak białej 
i czerownej koniczyny i saradeli. Nato-

Prymas Polski: 
Wizyta Papieża 

Może Być Odroczona
Londyn (DP) — W kazaniu wygło

szonym w Toruniu Prymas Polski Jó
zef Glemp powiedział: “Ufamy, że 
wewnętrzna sytuacja socjalna nie sta
nie na przeszkodzie wizycie Ojca św. 
w Polsce. Ta wizyta jest niezbędna i 
odbędzie się choćby zaszła potrzeba 
odroczenia jej daty”.

Poprzednio Prymas dawał pośrednio 
do zrozumienia że uroczystości roczni
cowe 600-lecie zainstalowania na Jas
nej Górze cudownego obrazu Matki 
Boskiej Częstochowskiej mogą być 
przedłużone na rok przyszły, a komen
tatorzy kościelni przypomnieli, że tak 
właśnie postąpiono gdy reżym chciał 
uniknąć udziału Papieża w rocznicę 
męczeństwa Stanisława Szczepanow- 
skiego. Uroczystości rocznicowe w 
Krakowie przesunięto wtedy z maja 
1979 r. na czerwiec.

Filtry w Samochodach
Okazuje się, że zużycie benzyny 

jest zależne od czystości filtra w da
nym samochodzie podobno zanie
czyszczony filter podnosi zużycie ben
zyny o przynajmniej 20%.

Aby sprawdzić czy filter nie jest 
zanieczyszczony, sugeruje się, aby 
przynajmniej co sześć miesięcy 
sprawdzić go, patrząc na niego pod 
światło. Jeśli nie widać światła, zna
czy, że filter trzeba zmienić. 

miast lucerny, koniczyny perskiej ma 
być pod dostatkiem. Lepsza jest w br. 
sytuacja, jeśli chodzi o nasiona wa
rzyw. Z wyjątkiem marchwi i cebuli 
niczego nie powinno być za mało 
w stosunku do potrzeb.

Kompleksowych ocen stanu ozimin 
jeszcze nie dokonano. Niestety — pro
gnozy przeprowadzone na podstawie 
wyrywkowych lustracji i wynikające 
także ze stanu pogody nie są naj
pomyślniejsze. Niekorzystny dla rze
paku i zbóż był zwłaszcza mroźny 
styczeń poprzedzony odwilżą. To 
mogło zaszkodzić roślinom.

Sytuacja przed rozpoczęciem wio
sennych prac polowych nie jest naj
weselsza. Jak od wielu lat władze 
kierują pod adresem rolników więcej 
apelów i pobożnych życzeń niż kon
kretnej pomocy. Bez nieodzownych 
inwestycji nie ma jednak co liczyć 
na gruntowną poprawę.

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWEI TELEWIZYJNE 

W CHICAGO 
Nadawane Raz w Tygodniu 
NIEDZIELNE SPOTKANIA 
Nowy Program Radiowy 

Stacja WSBC 1240 AM
Niedziela 1O:OO-12:00 Rano 

Zofia Boris, Kierownik Programu 
GODZINA RELIGIJNA 

OJCÓW SAL WA TORIANÓW 
Stacje WJOB 1230AM

Hammond, Ind.
W Każdą Niedzielę 

Od 12 do 12:30 Po Południu
WESOŁA CHICAG OSKA FALA 

Stacje WOPA 1490 KC
W Każdę Niedzielę 

1 do 2 Po Poł.
Józef Zieliński, Dyrektor
PROGRAM RADIOWY 

JADWIGI / EUGENIUSZA 
ZŁOBIN RYLSKICH 

Stacja WSBC 1240 KC
W Każdą Niedzielę 

3-3:00 Po Poł.  
STAN BORYS

"RADIO VARIETE" 
W Każdą Niedzielę 
4:00 5:00 Po Poł.

Migała Communications Corp. 
Stacja WCEV 1450AM

NIEDZIELN Y MA GAZYN 
RADIOWY

Stacja WOPA 1490 KC
Andrzej Kawecki 
i Teresa Morawska

Redaktorzy Programu 
W Każdą Niedzielę od 6-ej do 7-ej W.

'CZERWONE MAKI" 
Stacja WSBC 1240AM

W Każdą Środę o 8:30 Wiecz.
REF REN, Właściciel

STUDENCKIE RADIO ZAK 
Z Chicago Circle

Sobota 1:30 do 3 Po Południu 
WUIC 88.1 FM

Andrzej Szczesniewski 
Piotr Pietrzkiewicz 

Producenci
WIADOMOŚCI Z POLSKI 

Właściciel Programu 
MARIAN CZERNIECKI 

W Soboty 4:30 do 5:30 Po Poł. 
WOPA 1490 KC

POLSKA PANORAMA 
Stanisław Łobodziński 

Kierownik 
W Każdą Sobotę 

Od 5:30 6:30 Wiecz. 
Stacja WOPA______  1490 KC

PO POŁ UDNIE Z POL O NIĄ 
Migała Communications Corp. 

WCEV 1450AM
W Każdą Sobotę 6:05 Wiecz.

Do 7 Wieczorem 
ADAM OCYTKO 

Kierownik iAnonser 
GODZINA MIĘDZYNARODOWA 

Stacja WTAO 1300KC
Sobota 6:30-8:30 Wiecz. 
JADWIGA IANTONI 

PIEŃKOWSCY 
Kierownicy 
Tel. 777-2800

ZBIGNIEW MOTTA 
"Jak Się Masz" 

Stacja WOPA 1490 KC AM 
Sobota 6:30-7:30 Wieczorem
" W DRODZE DO EMA US" 

Program Religijny 
OO. Satwatorianów 

Stacja WTAO 1300KC
Sobota 7:00-7:30 Wiecz.

ROBERT LEWANDOWSKI 
WCIUTV Kana!26

W Każdą Niedzielę 
5:00 Po Poł. 6 Wiecz.  

INDIANA
AUDYCJE POLSKIE z Rozgłośni 
WLTH 1370 KC

W Glen Park (Gary), Ind. 
Nadawane w Każdą Niedzielę 

Od 1Tej Rano do 12-ej w Południu 
31-szy Rok Bez Przerwy 

Anonserzy:
HELENA KUBIAK

WŁA D YSŁA WA KU BI A K 
CZESŁAW KUBIAK

MILWAUKEE 
"RADIO HELENA" 

Audycja polonijna informacyjno-ro- 
zrywkową. WYŁO 540 AM. w każdą 
niedzielę w godzinach 10:00 10:30 
przed południem oraz 4:15-5:15 po 
południu. Kierownik redaktor pro
gramu — Helena Wańtuch. Adres: 
"Radio Helena" WYŁO, P.O. Box 
21732. Milwaukee, W153221.

TeL: (414)6711177

NOWY YORK. — W czasie balu z okazji 35-rocznicy powstania 
włoskich “Boys Towns” wyróżnienie otrzymały: (od lewej) 
Anna Moffo — aktorka i Pia Zadora — modelka. (UPI)

■ *>,-..
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Uroczystości
Wielkiego Tygodnia 

w Katedrze Holy Name 
W Wielki Czwartek zostaną odpra

wione dwie Msze św. Jedna rano o 
10:30, na której będzie poświęcenie 
oleju, który używany będzie przez 
następny rok do błogosławieństw po
cząwszy od chrztu, aż do ostatniego 
namaszczenia. O godzinie 5:15 będzie 
druga Msza św., na której będzie 
poświęcenie Najświętszego Sakra
mentu.

W Wielki Piątek odbędą się uroczy
stości o godzinie 12:15, będzie to tzw. 
Liturgia Wielkiego Piątku. O godzinie 
5:15 odbędzie się uroczyste czytanie 
Męki Pańskiej, a od godziny 8 wie
czorem Adoracja Krzyża.

W Wielką Sobotę uroczystości roz
poczną się o godzinie 7:30 wieczorem, 
będzie to uroczyste nabożeństwo, na 
którym nastąpi poświęcenie ognia.

W Niedzielę Wielkanocną zostanie 
odprawiona uroczysta Msza św. o go
dzinie 9:30 rano.

Występy
Zespołu Tanecznego 

“Kościuszko”
Jak już podawaliśmy na kanale 

5-tym telewizji wystąpi zespół tanecz
ny “Kościuszko,” który zaprezentuje 
taniec ludowy “Oberek.” Jest to ze
spół młodzieży szkolnej. Telewizja na
dawać będzie ten program w sobotę, 
10 kwietnia, o godzinie 12 w południe, 
a powtórzenie nastąpi w niedzielę 
Wielkanocną, 11 kwietnia, o godzinie 
7 rano.

Zmiana Daty 
Zebrania Zarządu

Stowarzyszenie Samopomocy No
wej Emigracji Polskiej zawiadamia, 
że zebranie Zarządu wyznaczone na 
dzień 10 kwietnia odbędzie się 17 
kwietnia, o tej samej porze.

W. Nowojeski — prezes

Spotkanie 
z Czesławem Miłoszem 
Departament Slawistyki przy Uni

versity of Illinois Chicago Circle, za
wiadamia i zaprasza na spotkanie 
z poetą, laureatem Nagrody Nobla, 
Czesławem Miłoszem.

Spotkanie to odbędzie się we wto
rek, 13 kwietnia, o godz. 4 po poł., w 
jednej z sal uniwersyteckich. Będzie 
nią sala L285 w budynku Educational 
& Communication Building (ECB), 
znajdującym się na skrzyżowaniu ulic 
Harrison i Morgan (narożnik północ
no zachodni).

Of HISTORY I

In Awareness 
and Support 

ot the 
Polish Plight 
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Silk-Screened T-Shirts
Specify Size and Color 

For Each T-Shirt Ordered
S. M. L, XL--Brown, Red. Blue. Yellow 

Prices $7 95/One Shirt. $7.00/2 or More Shirts 
Send Money Order or Cashier s Check To

Headgear
P O Box 12363 

Tallahassee. FL 32308
Postage and Handling Included

Posiedzenie
Stow. Dobroczynności 

Przy ZNP
Posiedzenie instalacyjne Stow. Do

broczynności, połączone ze “Święco
nym”, odbędzie się we wtorek, 13 
kwietnia, w siedzibie Związkowej pnr. 
6100 N. Cicero Ave., o godzinie 7:30 
wieczorem.

Stow. Dobroczynności planuje brać 
udział w Zlocie Młodzieży Związko
wej, czyli PNA YOYUTH JAM
BOREE, który odbędzie się w dniach 
25-go, 26-go i 27-go czerwca w Kole
gium Związkowym, Alliance College 
w Cambridge Springs, Pa. Zgłoszenia 
mogą być podane na posiedzeniu.

Uprasza się panie delegatki o obec
ność i punktualność.

Helena Szymanowicz — prezeska 
Marta Filar — sekretarka

Tow. Nadwiślańskie 
Grupa 759 ZNP

Zawiadamiamy członków, że zebra
nie Tow. Nadwiślańskiego, Grupy 759 
ZNP odbędzie się w środę, 14 kwiet
nia, o godz. 7:30 wieczorem, w sali 
E. Moskala, przy 5639 N. Milwaukee 
Ave.

Prosimy wszystkich członków o 
przybycie, ponieważ mamy wiele 
ważnych spraw do załatwienia.

Jan Jurek — prezes

Tow. Młoda Polska 
Grupa 865 ZNP

Towarzystwo Młoda Polska, Grupa 
865 ZNP odbędzie swoje roczne wy
borcze zebranie w środę, dnia 14 
kwietnia, o godz. 7:30 wieczorem, w 
Wilson Park, 4630 Milwaukee Avenue. 
Członkowie Komisji Gospodarczej są 
proszeni o przybycie o godz. 7:00.

Stanisław Smoleński — sekr.

Komunikat Skarbu RP
Ze względu, że kwietniowe zebranie 

Komitetu Skarbu RP przypada w 
Wielki Piątek, zebranie to się nie od
będzie. Następne miesięczne zebranie 
Skarbu odbędzie się natomiast 14-go 
maja b.r., jak zwykle w domu Pla
cówki 90-tej SWAP.

Powiadamiamy także, że w dniu 
9-go maja b.r. odbędzie się tradycyjne 
“Święcone” Skarbu.

Dalsze szczegóły prosimy śledzić 
w prasie.

Sekretariat

Podstawy Do Studiów
Szkolnictwo amerykańskie różni się 

nieco od polskiego. Warto więc sko
rzystać z rad danych przez absolwen
tów Uniwersytetu w Utah. Dotyczą 
one wskazówek, jakich przedmiotów 
powinien uczyć się uczeń szkoły śre
dniej, aby być odpowiednio przygoto
wany do studiów uniwersyteckich. 
Trzeba więc: uczyć się języka angiel
skiego przez wszystkie cztery lata, 
dwa lata — matematyki, trzy lata — 
przemiotów takich jak: fizyka i biolo
gia, cztery lata nauk “socjalnych,” 
trzy lata języka obcego i dwa lata 
przedmiotów humanistycznych.

Już od

4

<4$

TELEGRAM
Zespół Muzyczny

SKALDOWIE

^4758 S. Pulaski Rd.

$ Serdecznie zapraszamy naszych

przyszłego tygodnia po Wielkanocy 
będzie występował 
w Polskim Lokalu

WATRA
Tel.: 847-2372

(róg 48-ma i Pulaski Rd.)

Klientów, Przyjaciół i Polonię
Bolesław Potoczak
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Kluczowe Zagadnienie
Badanie opinii przeprowadzone w marcu 

przez poważny tygodnik “U.S. News and World 
Report” wykazało, że popularność prezydenta 
Reagana spadła znacznie. Tylko 40.9 proc, za
pytanych uważa, że wykonuje on swoje za
dania zadawalająco, 49.1 proc, że niezadawa- 
lająco. Taki sam procent (40.9) twierdzi, że 
powinien kontynuować dotychczasową poli
tykę ekonomiczną, a 48 proc., że powinien 
ją zmienić. Jedynie polityka zagraniczna Pre
zydenta cieszy się dużym poparciem. Na py
tanie, czy Prezydent postępuje słusznie, zaj
mując twardą postawę wobec Rosji Sowieckiej 
z powodu sytuacji w Polsce oraz w sprawie 
ograniczenia zbrojeń, 64.2 proc, odpowiedziało: 
“tak”.

Z zagadnień wewnętrznych na czoło wysu
nęła się sytuacja ekonomiczna. Recesja i bez
robocie zajęły miejsce inflacji jako główna 
troska większości ludności. W tej dziedzinie 
sytuacja jest w dalszym ciągu ciężka. Tygodnik 
“Business Week” pisze, że drugi kwartał roz
począł się w atmosferze niepewności. Wskaź
niki ekonomiczne nie pozwalają na względnie 
pewne przewidywania najbliższej przyszłości. 
Nie można nawet powiedzieć, czy recesja osią
gnęła dno i wkrótce zacznie się poprawa, czy 
też czeka nas dalsze staczanie się w dół gospo

darki kraju.
Głównym powodem niepewności jest nie

rozwiązanie kluczowego zagadnienia, które za
decyduje zarówno o krótkofalowym jak i długo
falowym rozwoju ekonomicznym. Tym za
gadnieniem jest budżet państwa. Impas między 
Prezydentem a Kongresem przedłuża niepew
ność. Nie wiadomo, który z wielu możliwych 
wariantów wyjścia z impasu zostanie przy
jęty. Od wysokości obniżenia lub podniesienia 
podatków oraz wydatków zależał będzie rozwój 
ekonomiczny w ciągu następnych kilku lat. 
Zaczyna szerzyć się opinia, że surowe ograni
czenie dopływu pieniędzy na rynek przez bank 
centralny (Federal Reserve Board) będzie miało 
znacznie mniejszy wpływ na wysokość stopy 
procentowej i wzrost produkcji, jeżeli deficyt 
budżetowy zostanie poważnie zmniejszony.

Według “Business Week”, jak długo nie zo
stanie osiągnięty kompromis w sprawie bud
żetu między Prezydentem a Kongresem, nie 
można przewidywać, najwyżej zgadywać, jak 
będzie rozwijała się gospodarka kraju w naj
bliższej przyszłości. Większość ekonomistów 
jest zgodna, że im mniejszy będzie deficyt 
budżetowy, tym szybciej spadnie stopa pro
centowa i zacznie się wzrost produkcji, a tym 
samym spadek bezrobocia.

Polityka Chin
Chiny są najludniejszym państwem na Ziemi, 

ale pod względem uprzemysłowienia i uzbro
jenia swoich sił pozostają daleko w tyle, 
nawet za dużo mniejszymi krajami. Mimo to 
w ostatnich tygodniach “postawiły się” obydwu 
supermocarstwom.

Komunistyczny reżim w Pekinie odniósł się 
chłodno do oferty Breżniewa “normalizacji” 
stosunków z Rosją Sowiecką dla dobra “socja- 
lizmu’L Chińczycy postawili Moskwie wąrunki: 
wycofanie wojsk sowieckich z Afganistanu 
i pogranicza chińskiego, oraz wojsk wietnam
skich z Kambodży. W tym samym czasie Pe
kin zażądał od Washingtonu porzucenia poli
tyki "dwóch państw chińskich”, ogłoszenia da
ty zakończenia sprzedaży broni Tajwanowi, 
oraz zmiany prawa imigracyjnego rozróżnia
jącego między Chinami i Tajwanem.

Twarde stanowisko Pekinu nie zmniejszy 
napięć z Rosją Sowiecką, ani nie zwiększy

przypływu amerykańskich Kapitałów inwesty
cyjnych i technologii, bardzo potrzebnych do 
przyspieszenia modernizacji zacofanego prze
mysłu chińskiego i sił zbrojnych.

Sinolodzy przypuszczają, że polityka Czerwo
nych Chin nie jest tak dziwna jak się wy- 
daje wielu zachodnim politykom i komentato
rom. Stawianiem warunków i lekceważącym 
traktowaniem obydwu supermocarstw reżim w 
Pekinie wykazuje swoją niezależność, co po
winno wywrzeć korzystne dla Chin wrażenie 
na narodach Trzeciego Świata, które zaczynają 
obawiać się ekspansjonizmu sowieckiego i ame
rykańskiej potęgi ekonomicznej. Przyrzekając 
Brazylii, drugim pod względem zaludnienia 
i trzecim pod względem obszaru państwie za
chodniej półkuli, sprzedaż ropy naftowej, oraz 
Czarnej Afryce pomoc dla rolnictwa, Chiny 
mają nadzieję objęcia przywództwa Trzeciego 
Świata i odizolowania większości ludzkości od 
obydwu supermocarstw.

“Niepożądani Cudzoziemcy” w Europie
Przez lata problemy imigrantów — robotni

ków w zachodniej Europie “zamiatano pod 
dywan”. Obecnie ich sytuacja, nierzadko 
wstrząsająca, stała się tematem publicznych 
dyskusji. Wielu zaambarasowanych Europej
czyków wołałoby, ażeby zagadnienie pozostało 
ukryte “pod dywanem”, pisze Gary Yerkey 
w “Christian Science Monitor”.

Debata wykazała, że miliony ludzi z róż
nych krajów Europy wschodniej i południo
wej, oraz z Azji i Afryki, zachęconych do 
opuszczenia swoich krajów perspektywą pracy 
w fabrykach i lepszych warunków życia, zna
lazło się obecnie w tragicznym położeniu. Z 
nadejściem recesji byli pierwszymi zwalniany
mi z pracy. W rezultacie tysiące imigrantów 
z rodzinami założonymi w kraju pobytu, we
getuje w gettach wielkich miast zachodnio
europejskich, o setki lub tysiące kilometrów 
od krajów swego pochodzenia. Po zakoszto
waniu lepszego życia i wolności — większość 
z nich nie chce wracać do zacofanych krajów 
ojczystych, często pod rządami tępych dykta
torów. W nowym kraju po stracie pracy są 
uważani za niepożądanych cudzoziemców, któ
rych społeczeństwa europejskie muszą utrzy
mywać. (Bezrobotni otrzymują zasiłki tak samo 
jak “tubylcy”).

Zagadnienie jest poważne. 4,650,000 obcych 
robotników w Niemczech Zachodnich (jedna 
trzecia Turków) stanowi 7.5 proc, ludności 
kraju. W latach 60-tych imigrantów z Turcji, 
Grecji, Jugosławii i innych krajów witano 
w RFN i innych krajach radośnie. Brak ro
botników hamował rozwój przemysłu. Imi
granci podejmowali ciężką, brudną pracę fi
zyczną, jakiej nie chcieli wykonywać Euro
pejczycy. Prasa niemiecka przypomniała nie
dawno, że “milionowy” Turek otrzymał w na
grodę telewizor. Zastój ekonomiczny i bezro
bocie zmieniły stosunek rządów i społeczeństw 
do imigrantów. Nawet najbardziej “liberalna” 
Szwecja, wprowadza ograniczenia imigracyjne. 
Inne kraje uczyniły to wcześniej.

Rządy europejskie nie poprzestają na ogra
niczeniu napływu imigrantów, ale szukają spo
sobów pozbycia się wielu tysięcy obcych miesz
kających w ich krajach. Francja już kilka 
lat temu oferowała $2,000 każdemu imigran
towi, który wróci do kraju swego pochodzenia.

Z około 4 milionów imigrantów we Francji, 
z oferty skorzystało tylko 57,000. Wśród nich 
są tacy, którzy wyjeżdżali pięć lub sześć razy, 
wracali nielegalnie, zgłaszali się na wyjazd 
i znowu otrzymywali $2,000. Prez. Mitterrand 
wkrótce po objęciu władzy zniósł program, 
jako sprzeczny z zadadami socjalizmu

Mimo niepowodzenia programu premii dla 
wyjeżdżających imigrantów we Francji, po
dejmują go rządy Włoch, Belgii i RFN. Demo
kratyczne rządy tych państw uważają pro
gram za jedyny “moralnie do przyjęcia”. Uczu
cia wielu Europejczyków wyraził rzecznik rzą
du belgijskiego, mówiąc: “Nie możemy przecież 
wsadzić milionów ludzi na statki i odesłać 
ich do krajów pochodzenia”. Oświadczenie to 
wskazuje na wyraźną różnicę między mental
nością zachodnią a wschodnią. Na Zachodzie 
rządzący mają skrupuły i obcych traktują po 
ludzku. Na Wschodzie człowiek jest tylko śrub
ką w maszynie i gdy rządzącym wydaje się, 
że jest niepotrzebną śrubką można go uwię
zić, wyrzucić, lub zabić.

Kilka lat temu dość brutalnie potraktowała 
imigrantów Szwajcaria. Gdy doszło do zastoju 
w przemyśle budowlanym, rząd nakazał 200,000 
imigrantom pracującym w tym przemyśle 
opuszczenie kraju. Inne rządy zachodnio-euro
pejskie nie chcą sięgać po tak drastyczne 
metody, ale zarówno w kołach rządzących, 
jak w społeczeństwach wzrastają nieprzychylne 
nastroje wobec imigrantów.

Przynależność imigrantów do innych kultur 
nie sprzyja współżyciu ich z miejscową lud
nością. Dla przykładu — islam stał się drugą 
religią w katolickiej dotąd Belgii. Podobnie 
jest w wielu miejscowościach w RFN. Euro
pejczyków niepokoi również wielki przyrost 
naturalny imigrantów. W RFN, Francji, Szwecji, 
Szwajcarii, Belgii, Holandii i Luksemburgu 
w rodzinach emigrantów urodziło się przeszło 
4 miliony dzieci, wychowywanych w tradycjach 
krajów pochodzenia rodziców, wyznających 
inną religię, pielęgnujących swoje zwyczaje, 
oraz stosujących się do innego systemu mo
ralnego niż panujący w krajach zamieszkania.

Na razie ani rządy ani społeczeństwa za
chodnio-europejskie nie znalazły wyjścia z sy
tuacji, ale zagadnienie, zbyt długo przemil
czane, stało się tematem otwartych debat.

Wl
PISZĄ;

lonii.
W Stanach Zjednoczonych wszyscy 

mamy wolność wyrażenia swoich 
przekonań. Ale wolność ta tradycyj
nie i historycznie nakłada na nas obo
wiązek podporządkowania się zda
niom i opinii większości. Na tej zasa
dzie, a nie warcholstwem, Stany Zjed
noczone wyrosły na największą i naj
potężniejszą demokrację w świecie.

Amerykanom wychowanym w tej 
tradycji trudno jest zrozumieć, jak 
Polacy pikietują Polaków skoro dą
żą do wspólnego celu? Albo jak mogą 
osiągnąć większe sukcesy skoro są 
podzieleni i skłóceni?

Bez mała cała Polonia Amerykań
ska jest za niesieniem doraźnej i 
trwałej pomocy ludności w Polsce.

Na cóż więc zda się to odszcze- 
pieństwo, które głosi, że przez skaza
nie narodu polskiego na nędzę i głód 
zdobędziemy dla niego wolność?

Kongres Polonii podąża dwoma dro
gami do Polski wolnej i niepodległej, 
a mianowicie przez akcje polityczno- 
dyplomatyczne, oraz przez ratowanie 
narodu polskiego przed widmem gło
du, nędzy i rozpaczy.

I jeszcze jedno należy mocno pod
kreślić i wyjaśnić.

Amerykanie polskiego pochodzenia, 
jako rodowici Amerykanie, muszą 
zawsze mieć na pierwszym względzie 
to co przynosi bezpieczeństwo i poży
tek Stanom Zjednoczonym.

Tak się złożyło, że przez dwieście 
lat stosunków polsko amerykańskich, 
nigdy nie było kolizji interesów po
między Stanami Zjednoczonymi a 
Polską. Stany Zjednoczone uważają, 
że Polska stanowi ważny klucz równo
wagi w Europie, a więc jest waż
nym elementem bezpieczeństwa ame
rykańskiego.

Stawiać dziś jakieś niemożliwe żą
dania Stanom Zjednoczonym jest nie- 
tylko niedorzecznością, ale powinno 
się spotkać z odpowiednią reakcją 
Polonii.

Naszym najważniejszym zadaniem 
jest niesienie wszelkiej możliwej po
mocy narodowi polskiemu, ideologicz
nie, politycznie i humanitarnie.

To zadanie winno nas złączyć wszy
stkich, zarówno z tak zwanej starej 
Polonii, z Polonii z drugiej wojny 
światowej, jak też najnowszych przy
byszów z Polski.

Nikomu nie jest potrzebne bezpod
stawne wymądrzanie się ale wszy
stkim nam potrzebna jest wspólnota 
celów, zgoda, jedność i solidarność.

Każdy lubi czytać korespondencje 
zagraniczne — pisze A. Kolator w 
“Dzienniku Polskim”, bo nie ruszając 
się z wygodnego fotela podróżuje się 
po obcych krajach, poznaje się kli
maty, przyrodę, ludzi, ich obyczaje, 
ciekawostki i osobliwości egzotyki. 
Jakże inaczej przedstawiają się ko
respondencje wysłanników pism so
wieckich. Wprawdzie nie wiem jak 
wyglądają raporty policyjne, ale wy
daje się, że wysłannicy pism sowiec
kich piszą sprawozdania ze swych 
obserwacji w krajach gdzie przeby
wają, jak donosy, denuncjacje, nie 
poparte co prawda żadnymi dowo
dami, a jedynie opinią korespondenta.

Sowiecka “Literaturnaja Gazieta” 
ma kilka takich korespondentó^- 
donosicieli, ale szczególnie wyróżnia 
się wśród nich towarzysz Władimir 
Łomejko.

Oto w “Literaturnej Gaziecie” do
niósł o ludziach, których należy na
grodzić za tępienie Moczulskiego, 
Michnika i członków Solidarności. I 
tak na czele owych zasłużonych sta
wia generała Jerzego Ćwieka, komen
danta milicji miasta Warszawy, wy
mienia jego zasługi- “On to już w nocy 
z 12 na 13 grudnia internował ponad 
400 osób, przerwał w Warszawie 
łączność telefoniczną, wzmocnił po
sterunki wokół radia i telewizji, zdusił 
próby organizowania strajków w 
Ursusie, Hucie Warszawa, FSO, w 
Zakładach im. Świerczewskiego, w 
POLKOPlE.”

40-letni kapitan milicji Konstanty 
Machnowski, porucznik Marian Zając, 
lat 41 (z tego 16 w milicji), sierżant 
Edward Nowak, lat 37 (w tym 13 
w milicji), sierż. Zubrowski, lat 39, 
to wykonawcy rozkazów gen. Ćwieka. 
Milicja i służba bezpieczeństwa, we
spół z wojskiem polskim, czuwają.

Na skrzyżowaniach ulic dwóch 
żołnierzy z karabinami maszynowy
mi, sierżant milicji zatrzymuje ruch, 
sprawdza dokumenty. Sierżant zna 
swoje obowiązki i pełni służbę twardo 
i stanowczo; legitymuje każdego, po
równuje zdjęcia z osobami legitymo
wanymi. Można jechać! ” Kapitan 
Zawadzki wraz z kierowcą Markiem

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Parkom Grozi Cios
CHICAGO SUN TIMES. - Mayor 

Byrne zamierza zastąpić młodego, 
czujnego, entuzjastycznie nastawio
nego członka Rady Parków — Mi
chaela Spingola — 86-letnim preze
sem Chicagoskiej Federacji Pracy, 
Williamem Lee.

Lee zasiadał w radzie, nie odzna
czając się niczym, przez wiele lat, 
do czasu, aż mayor Byrne, w jednej 
z krótkich chwil reform, usunęła go.

Posiada on za sobą imponującą ka
rierę jako przywódca świata pracy 
i zaskarbił sobie wdzięczność miasta, 
gdy dopomógł dwa lata temu do za
kończenia strajku strażaków. W Ra
dzie Parków — natomiast, Lee znany 
był głównie z tego, że spał w czasie 
posiedzeń do momentu, aż któreś z 
ugrupowań społecznych wystąpiło z 
ofertą przeprowadzenia czegoś poży
tecznego dla parków, jak np. posa
dzenie kwiatów lub pomalowania ła
wek.

Wówczas wkraczał on do akcji, blo
kując projekt. Ochotnicy, mówił, nie 
powinni wykonywać prac, które mo
gą wykonać członkowie związku za
wodowego, nie licząc się z tym, że 
miasto nie miało na to funduszów.

Ponowne osadzenie w Radzie Par
ków Lee zakrawa na parodię ze strony 
pani Mayor, która ustawicznie przy
rzekała w czasie swej kampanii wy
borczej, że przyczyni się do uporząd
kowania systemu parków. Na tym 
jednakże może nie skończyć się.

Zgodnie z doniesieniami wypływa
jącymi z ratusza, mayor Byrne za
mierza doprowadzić do objęcia przez 
sędziwego Lee — prezesury Rady 
Parków, na miejsce zajmowane przez 
najbardziej czynnego w kilku dzie
siątkach lat przewodniczącego insty
tucji — Raymonda F. Simon’a.

Istnieje kilka teorii wyjaśniających 
jej posunięcie. Każda z nich jest rów
nie deprymująca:

1. usunięcie Simon’a, światłego i 
agresywnego przywódcy, który speł
nia prośby organizacji dzielnicowych 
i domaga się wykonywanej dokładnie, 
na dobrym poziomie pracy — stanowi 
spłatę długu wdzięczności wobec Supt. 
Parków Edmund Kelly, który z kolei 
udzielił Byme swego poparcia na rzecz 
Edwarda Vrdolyaka — jako przywód
cy demokratów w powiecie Cook.

2. Simon od dawna związany jest 
z braćmi Daley i dlatego jest “nie
strawny”.

3. Lee odwdzięczy się Byrne — w 
jej nadchodzącej kampanii wyborczej 
— poparciem ze strony świata pracy.

A co stanie się z parkami, w któ
rych zaczęto wprowadzać reformy? 
Cóż, być może — wystarczy stary 
slogan z kampanii wyborczej “clean 
up the parks” (oczyścić parki).

Pogróżki
W ub! roku 136 sędziów federalnych 

otrzymało listy z pogróżkami. Jest 
to największa ilość pogróżek, jakie 
kiedykolwiek otrzymali sędziowie. Sze
ściu sędziów posiada ochronę mar
szałków federalnych przez 24 godziny 
dziennie. Inni sędziowie narzekają, 
że w salach sądowych nie mają do
statecznej ochrony marszałków. Prok. 
gen. Smith zwrócił się do Kongresu 
o przyznanie mu większych fundu
szów i zezwolenie na zwiększenię 
liczby marszałków federalnych.

Dalekowidz
(TP) — Ze wszystkich polityków 

świata tym, który nam tyle naszkodził 
i tak nas pogrążył i tak nas zahyp- 
notyzował obłędem wiary w swą nad
przyrodzoną potęgę — był Napoleon.

On zaś najlepiej rozumiał ważność 
niepodległości Polski dla Zachodu, 
jako “klucza sklepienia Europy.”

Wyraża swój pogląd na te sprawy 
już po klęsce, do której doprowadziła 
go obłędna pycha i ufność we własną 
niezwalczoną potęgę. “Wiecie, co 
mnie najbardziej zdumiewa w dzie
jach świata? Oto bezwład siły w two
rzeniu rzeczy trwałych. W ostatecz
nym rezultacie oręż jest zawsze poko
nany potęgą ducha.”

Przekład ten nie jest dosłowny, ale 
ścisły, to bowiem, co jest oddane jako 
“duch,” Napoleon wyraża przez “umysł” 
w znaczeniu potęgi duchowej, na którą 
nie ma odpowiednika w języku fran
cuskim, lecz ten “umysł” może być 
rozmaicie interpretowany.

Na to powinniśmy stawiać, to nas 
powinno krzepić. Napoleon przegrał, 
nauczyło go dopiero doświadczenie.

My zaś nabyliśmy doświadczenie, 
że więźnia nie uwolni atak na władze 
więzienne, tak bezbronnych na uzbro
jonych, z góry skazany na przegraną, 
ale cierpliwe drążenie — odłamkiem 
szkła lub zardzewiałym gwoździem 
— ukrytego przejścia podziemnego na 
wolność, wciąż zasypywanego i wciąż 
pogłębianego.

To nie jest praca siły orężnej, to 
praca ducha. Wierzyliśmy w zwycię
stwa napoleońskiego oręża i przegra
liśmy. Uwierzmy w jego teorię, po
partą własną praktyką. A teraz niech 
reszta świata zastanowi się nad sło
wami Napoleona i stara się je zro
zumieć do głębi. REBAJŁO

“Dobrowolni” Zesłańcy
Niemiec, Werner Rings, pisze w 

swej książce o Europie pod Hitlerem, 
że 210,000 Polaków wyjechało dobro
wolnie do Niemiec na roboty w maju
1940 r., a więc zaledwie w 9 miesięcy 
po klęsce wrześniowej. A we wrześniu
1941 roku tych “dobrowolnych” pol
skich pracowników w Niemczech było 
już milion.

Dziwne, że herr Rings nie zalicza 
też do “dobrowolnych” pracowników 
na rzecz Niemiec tych milionów mę
czenników z Auschwitz.

W przemówieniu angielskim zobra
zowałem całokształt prac i zadań 
Kongresu Polonii i jego Fundacji Do
broczynności w odniesieniu do cięż
kich przesileń w Polsce.

W tych naszych pracach, dążeniach 
i zabiegach, zachodzą wszakże spra
wy dotyczące wyłącznie nas jako Po
laków i Amerykanów polskiego pocho
dzenia. Są to sprawy, jakie winne 
być omówione i ocenione w naszym 
ścisłym gronie, które uważam za 
wspólną naszą rodzinę.

Dlatego pragnę przemówić krótko
i zwięźle w języku polskim.

Otóż w naszych działaniach Kon
gresu Polonii rozróżniamy dwie dzie
dziny. Jedną stanowią zagadnienia 
polityczno-gospodarcze, społeczne i w 
znacznym stopniu dyplomatyczne.

Drugą dziedzinę stanowi nasza dzia
łalność dobroczynna, wyrażająca się 
w niesieniu doraźnej pomocy ludności 
w Polsce.

Są między nami tacy, którzy nie 
pojmują tych rozróżnień i upierają 
się w twierdzeniu, że komuniści w 
Polsce dopiero wtedy przyjdą po ro
zum do głowy, gdy naród polski żad
nej pomocy nie otrzyma od wolnych 
ludów świata.

Jest to, oczywiście, prostacki po
gląd, pozbawiony miłosierdzia, współ
czucia i dobroczynności.

Ale dla niektórych jest dostateczny, 
aby stawiać pikiety protestacyjne 
przed miejscem obrad Kongresu Po-

Sowieccy Korespondenci
Tureckim, sierżantem, kontroluje po
sterunki i patrole. Na skrzyżowaniu 
Królewskiej i Marszałkowskiej dwóch 
żołnierzy pod komendą sierżanta Wła
dysława Stępowskiego pełni służbę 
wartowniczą. — Sprawdzamy prze- 
pustki i bagażniki — mówi sierżant 
Stępkowski.

Posterunki na skrzyżowaniach i 
wokół obiektów państwowych i Po
mysłowych dyżurują przez całą noc. 
Tam, gdzie stoją stale posterunki wy
sypano równe kopce węgla i P3^ sl£ 
piecyki. Jest to pierwsza rzecz, która 
“przyjemnie uderza w dzisiejszej 
Warszawie” — powiada towarzysz 
Łomejko.

Teraz ci gorliwcy są nagradzani; 
oto bułgarscy i moskiewscy towarzy
sze przysłali upominki: słodycze! 
Zdeponowano je w gabinecie ppuł- 
kownika Jerzego Arażnika, ale 
nagroda główna jeszcze ich czeka 
w przyszłości.

Kongres Polonii Siłą 
w Walce o Wolność Polski 

Prezes ZNP i K.P.A. Alojzy Mazew- 
ski w przemówieniu na bankiecie Wy
działu Michigan Kongresu Polonii 
Amer. w Detroit, przypomniał zada
nia i cele naczelnej organizacji Polo
nii i rozprawił się z zaślepionymi 
własną chwałą i korzyściami pyszał
kami, którzy marnują energię i środki 
na zwalczanie Kongresu Polonii, za
miast komunistów i agentury reżimu 
Jaruzelskiego. Prezes Mazewski wy
głosił przemówienia po polsku i angiel-

( sku.
W przemówieniu po angielsku przed

stawił akcje polityczne Kongresu 
Polonii oraz pomoc żywnościową i 
medyczną Fundacji Charytatywnej 
K.P.A. Większość podanych przez 
prezesa Mazewskiego informacji w 
tłumaczeniu na polski podaliśmy w 
wydaniu z 31 marca. W przemówie
niu po polsku wygłoszonym w De
troit prezes Mazewski pominął te da
ne. Poniżej tekst jego przemówienia 
po polsku.
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The lean, tender, juicy ham with the Old World flavor

Krakus Imported Polish Ham
BRAND
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Nasze skromniejsze i uboższe 
Były od tamtych tysiąc razy, 
Lecz sto tysięcy razy droższe, 
Piękniejsze sto tysięcy razy — 
Bo myśmy je zrobili sami” . .
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200
200

Ile znasz tylko różnych wzorów
i Ile tylko masz kolorów. * 

Bo mogą być przeróżne wzory, 
Różne odcienie i kolory — 
Ukośne choinkowe szpilki, 
takie, jak rosną na jodełkach, 
I kółka takie, jak motylki 
Mają czasami na skrzydełkach. 
I trójkąciki i paciorki,
Prążki poprzeczne, lub podłużne, 
I kwiatki, kropki jakieś, kreski, 
I jakby barwne gwiazdki śniegu — 
Ach, sam już nie wiem, jakie wzorki, 
Różne — to znaczy właśnie: różne, 
To jeden żółty, to niebieski, 
To fioletowy, lub pąsowy, 
Jak ptasie piórka jakby wstążki, 
Jak gdyby jakieś pawie oka, 
Niby znajome, ale przecie 
Niespotykane nigdzie w świecie, 
Nawet nie wzięte z żadnej książki, 
Lecz wymyślone z własnej głowy. 
Na naszych czasem były skazy, 
Czasem coś wyszło nie tak ładnie, 
Jak się zdawało, że wypadnie.

do pieczenia, uncja cukru pudru, 
uncja masła do smarowania formy, 
ok. uncji tartej bulki.

Tłuszcz utrzeć z cukrem. Ciągle 
ucierając dodawać żółtka, przesianą 
mąkę, proszek do pieczenia i śmieta
nę. Po 20-30 min. ucierania dodać 
pianę i skórkę otartą z cytryny.

Za pomocą miksera można to samo 
zrobić w kilka minut. Ciasto wlać 
do formy wysmarowanej masłem i

Za Zarząd Polskiego Towarzystwa 
Naukowego na Obczyźnie: — 
mgr Z. E. Wałaszewki, sekr. gen. 
Prof, dr Edward Szczepanik, prezes

Kryzys gospodarczy, który przeży
wa Polska, spowodował nie tylko bra
ki w zaopatrzeniu w żywność, ale 
odbił się także katastrofalnie na sta
nie bibliotek naukowych w Polsce. 
Obcięto bowiem bardzo znacznie, a 
w wielu wypadkach nawet zreduko
wano do zera, fundusze w walutach 
obcych, przeznaczone na zakup ksią
żek i prenumeratę czasopism zagra
nicznych. Biblioteka naukowa, która 
przerywa systematyczne uzupełnia
nie swego księgozbioru, ponosi ciężką 
szkodę, której może nigdy nie da się 
naprawić, albo tylko z trudem. Sytu
acja taka stanowi poważną przeszko
dę dla pracy naukowej w Polsce. 
Grozi ponownym odcięciem nauki pol
skiej od Zachodu i ponownym obni
żeniem jej poziomu.

Polskie Towarzystwo Naukowe na 
Obczyźnie zwraca się z apelem o 
ofiary na zakup książek i prenume
ratę czasopism publikowanych na 
Zachodzie dla bibliotek naukowych 
w Polsce. Ofiary pieniężne przesyłać 
można pod adresem PTNO, 238-246 
King Street, London W6 ORF, z za-

... W wosku, patyczkiem 
Wyrysuj jakie wzorek, który 
(jak sobie obmyśliłeś z góry, 
Gdyś przedtem zrobił plan pisanki) — 
Ma, dajmy na to, być zielony. 
A teraz jajko włóż do szklanki 
Z zieloną farbą rozpuszczoną.
Tam, gdzie do jajka wosk przytyka, 
Tam farba wcale nie przenika
I jajko białe pozostanie.
Gdzie w wosku kreska wyżłobiona — 
Skorupka zrobi się zielona, 
Na tym polega farbowanie...
Wyjm jajko, poczekawszy chwilkę, 

I zalep woskiem wzór zielony.
Znów weź zapałkę, albo szpilkę, 
I wyryj inny motyw nowy, 
Co ma tym razem być brązowy, 
Lub granatowy, lub czerwony. 
Znów włóż do farby odpowiedniej 
I tyle razy to powtarzaj — 
Ale pamiętaj i uważaj:
Zalepiaj zawsze wzór poprzedni . . .

DZIAŁ
KOBIET

IMPORTED BY U.S FOOD PRODUCTS. INC 
CHICAGO ! PHÓNE 342-7210 & 342-7410

Fare’s Insurance  
Wheels SAC...............
Sliz Foods  
Club Mono Lounge.... 
Lumley’s Tap  
Krupa’s Lounge

Po porządkach świątecznych do 
najbardziej misternych prac w prze
dedniu Świąt Wielkiejnocy, w dawnej 
Polsce należało przygotowanie ładnie 
pomalowanych jajek do święcenia. 
Jajko to symbol życia. Po trzech 
tygodniach powstaje z niego nowe 
istnienie. Dlatego też symbol świąt 
wielkanocnych — jajko musi zewnętrz
nie ładnie wyglądać.

Każda z ziem polskich posiadała 
własny styl pisanek. Malowanie jaj 
wielkanocnych — pisanek i kraszanek 
— wywodzi się jeszcze z czasów po
gańskich. Wspominają o tym staro
żytni pisarze rzymscy Pliniusz i Owi
diusz.

Polska legenda ludowa głosi, że 
gdy Jezus szedł Drogą Krzyżową, 
pewien ubogi człowiek niosący jajka 
na sprzedaż do miasta, odstawił ko
szyk i pobiegł pomóc utrudzonemu 
Chrystusowi. Gdy powrócił po swój 
koszyk ujrzał, że jajka przemieniły 
się w kraszanki.

Polskie pisanki i kraszanki cieszą 
się dużym uznaniem wśród znawców 
sztuki ludowej, a wzory ich należą 
do bardzo starych tradycji polskiej 
kultury.

W Polsce bardzo popularne jest 
także farbowanie wielkanocnych 
jajek łupinami cebuli, które barwią 
je na kolor jasno brązowy.

Jak wykonać różnokolorowe pisan
ki podają fragmenty poniżej za
mieszczonego wiersza nieznanego 
autora:
.. .“Wpierw trzeba wybrać 

jajko kurze,
Bardzo kształtne i nie za duże . . . 
Wprzód trzeba jajko ugotować, 
Bo inaczej krucha skorupka 
Będzie zbyt łamliwa i chrupka.
Ugotowane jajko trzeba 
Wytrzeć dobrze drobiną chleba . . . 
Czas przejść do punktu następnego: 
Troszeczkę wosku Zwyczajnego 
Ugnieść w palcach. Od ciepła ręki 
Wosk wnet się robi całkiem miękki. 
Wtedy wosku warstewką, miękką 
Powlekamy jajko — po chwili 
Wosk zastygnie w skorupkę cienką 
W niej będziemy wzorki żłobili . . . 
A więc uwaga, moi mili, 
Bo przechodzimy do istoty 
Naszej artystycznej roboty.

WYBORY W KLUBIE 
SPORTO WYM RO YAL W A WEL

W niedzielę, dnia 4 kwietnia odby
ło się zebranie sprawozdawczo-wybor
cze klubu sportowego “Royal Wawel”. 
Zebranie przeprowadzono w bardzo 
przyjemnej atmosferze i do zarządu 
zostali wybrani następujący: 
A. Jach, prezes; Z. Kurek i K. No- 
wobilski, wiceprezesi; L. Adamczyk, 
sekretarz-skar  bnik.

Do komisji rewizyjnej powołano: 
A. Plewa, S. Frankiewicz, A. Leja, 
F. Ratukowski, J. Ligas.

Komitet organizacyjny rozgrywek i 
zabaw: — B. Panek, C. Byrdak, J. 
Jach, J. Figura i W. Tyuta.

Komitet organizowania imprez spor
towych: — A. Tylka, K. Nowobilski, 
E. Tylka.

Menażerami drużyn piłkarskich zo
stali wybrani: A. Plewa, A. Morawa 
i J. Panek. Na gospodarza klubu po
wołano: A. Morawę. Dodać należy, 
że zebranie wyborcze odbyło się po 
raz pierwszy we własnym klubie, 
który znajduje się pnr 5154 S. Camp
bell.

Otrzymali Wyroki Więzienia
Dwaj 19-letni młodzieńcy zostali 

skazani na więzienia za zepchnięcie 
na tory kolejki elektrycznej mężczy
zny, który stał na platformie. Wypa
dek miał miejsce na stacji Loyola.

Joseph Watson został skazany na 
10 lat więzienia, a Conrad Daniels 
na 7 lat więzienia. Trzeci oskarżony, 
14-letni chłopiec, został skazany przez 
sąd dla nieletnich na pobyt w zakła
dzie karnym.

Opening For Hockey, 
Phsy-Ed Programs 

Registration is now open for two 
hockey programs and a physical 
training and fitness class at McFet- 
ridge Sports Center, 3843 N. Califor
nia Ave.

The center will form Spring hockey 
leagues. Participants must provide 
their own equipment and there will 
be a registration fee.

Another hockey program will fea
ture an eight-week, no-contact clinic 
to teach youngsters age 5-12 basic 
hockey fundamentals such as use of 
stick, rules, etc. The fee is $25.

The 10-week physical fitness classes 
are open to men and women age 16 
and up and are based on exercises 
and weight training. The weekly ses
sions begin April 6 and continue 
through June 15. The fee is $10.

For more information on any of the 
above programs, call the McFetridge 
Sports Center at 478-0210.

2917
3076
fan-

SECRET JOY OF ETHNIC 
COOKING COOKBOOK
Over 300 European 

and American Recipes.
Buy 3 — Get 1 FREE

$8.99 Each
EUROPEAN

PEASANT COOKBOOKLET
Collection of International Favorites 

Paska, Strudel, Cabbage Rolls.
Buy 3 — Get 1 FREE

$2.50 Each
OR DESSERTS PLUS, 

SLOVAK EASTER CUSTOM GUIDE 
Checks Payable To: 
PEASANT RECIPES 
Dept. “Z” 1863 Timothy 
West Mifflin, Pa. 15122

Offer Expires 4-30-82

Good Housekeeping^
HOMISES
on

marbles was 
a 244-592

AMERICAN WOMEN’S 
MEDICAL GROUP 

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet 

I JlKARZ GINEKOLOG 
oraz asystentki 

MÓWIĄ PO POLSKU!!! 
Zabiegi Ginekologiczne, 

Nowoczesne Badania Ciąży, 
Porady

Dzwonić: 772-7726 
pytać o Marię lub Irenę. 

Od Poniedziałku do soboty: 
8 a.m. — 4 p.m.

2744 N. WESTERN AVE.
. (Przy Diversey Ave.) .

Pts.
78%
76

TOP TEN BOWLERS 
Ray Kosmickl Jr. 
Stan Czerski... 
Joe Miaso  
Frank Partipilo 
Tony Dudek 
Rich David. 
Don Traub . 
Dave Kraus
Dennis Cooper 
Chester Lynn.

OVER 500

Ken Bender .... 
Frank Partipilo 
Ray Kosmicki Jr 
Don Traub .... 
Rich Sendra... 
Joe Fitzpatrick 
Fred Traub. 
Rich David. 
Lee Smith.. 
Dave Kraus 
Chuck Bach 
Ed Januszewski 
Wally Hrycyk . 
Tony Dudek ... 
John Hoffman. 
Rich Kaczynski 
Mac Shipbaugh

OVER 200
Rich Sendra  
Ray Kosmiski Jr. 
Ken Bender  
Rich David  
Pete Rossa  
Wally Taraska.., 
Frank Partipilo.. 
Lee Smith  
Ray Rossa Jr. ... 
Don Traub

Serve hot, glaced and garnished to suit your fancy-or cold, 
right from the can. Comes fully cooked, in 3, 5, 7 and 12 
pound can sizes. And every bite gives you that famous 
Krakus Old World flavor...

Baby

Babka Ponczowa
2 funty mąki, % filiżanki letniego 

mleka, 2 uncje drożdży, % funta cu
kru, 10 jaj, 1 funt roztopionego masła, 
% filiżanki rumu.

Mąkę rozbić z mlekiem, wlać do 
niej drożdże rozpuszczone w % fili
żanki mleka, dodać cukier i lekko ubi
te jajka, wymieszać i postawić w ciep
łym miejscu na 2 godziny do wyro
śnięcia. Następnie dodać roztopione 
masło i rum. Dobrze wyrobić, ciasto 
powinno odstawać od rąk. Włożyć do 
wysmarowanej formy, postawić w 
ciepłym miejscu na jedną godzinę. 
Po wyrośnięciu wstawić do średnio go
rącego pieca i piec około jednej go
dziny.

Babka Podolska
Vz filiżanki cukru, 1 łyżeczka soli, 

% filiżanki roztopionego masła, 1¥< 
filiżanki sparzonego mleka, 2 kostki 
drożdży, 5 filiżanek mąki, 4 ubite 
jajka, 1 łyżka utartej skórki poma
rańczowej, 1 łyżka utartej skórki cy
trynowej, % filiżanki posiekanych 
migdałów, 1 filiżanka rodzynków.

Sparzonym mlekiem polać cukier 
i masło. Po wystudzeniu małą jego 
ilością rozczynić drożdże. Dodać poło
wę mąki i wszystko debrze ubić. 
Osobno dodać sól do jaj i ubijać, aż 
masa zgęstnieje. Masę jajeczną po
łączyć z przygotowanym ciastem, do
dać utartą skórkę pomarańczową i 
cytrynową, resztę mąki, posiekane 
migdały i dobrze wymyte i osączone 
z wody rodzynki. Wyrabiać ciasto 
tak długo, aż będzie odstawać od ręki. 
Włożyć do wysmarowanej masłem 
miski, przykryć i postawić w ciepłym 
miejscu, ażeby wyrosło do podwójnej 
ilości. Po wyrośnięciu ciasto lekko 
przypłaszczyć, włożyć do wysmaro
wanej masłem formy i postawić w 
ciepłym miejscu na 30 minut. Wsta
wić do średnio gorącego pieca (375 
stopni F) i piec przez 45 minut.

Babka Piaskowa
3 uncje mąki pszennej, 3 uncje 

mąki ziemniacznej, 3 uncje masła,
5 uncji cukru, 4 jaja, 3 łyżki gęstej wysypanej tartą bułką. Piec ok. 30 
śmietany, pół laski wanilii, skórka min. Po wyjęciu posypać cukrem pu- 
otarta z cytryny, pół porcji proszku drem z wanilią.

Lounge for a clean sweep in a closely 
fought match in Council 139 PNA 
bowling activities at Archer Kedzie 
bowl last Friday night. Ron Dahlberg 
was the tops with a 204-578 for the 
victors, while Frank Hartig struggled 
to hit a 562 series for the losers.
Krupa’s 901 899 899 2699
Fare’s 924 1035 1012 2971

Ev Janachowski and Lonnie Web
ster were the one two punch for 
Pechter’s Hardware, as they scored 
612 and 609 series to give Ted’s Place 
a whitewash. Ken Szeredy was the 
hero for the losers with a 512 series. 
Congratulations to Pechter’s for a 
great high series of 3193. 
Ted’s 922 872 954
Pechter’s 1057 1031 1105

Bill Miemicki’s 244-654 series in
spired the Wheels SAC to dress up 
Sliz Foods for Easter, taking two 
games and three points. Still eating 
the sausage link as a gift for Sliz’s 
was Ray Przyzycki, who hit a 231-594. 
Sliz 929 903 1052 2884
Wheels 1000 938 1008 2946

Frank Stachoń had a hot ball with 
a 590 series for Club Mono Lounge 
as they dumped Lumley’s Tap for a 
couple of games and three points. 
Chester Rzeszut showed his team he’s 
the best with a nice 559 series. 
Lumley’s 890 1045 982
Mono’s 1042 1021 1013
Lesh’s Lounge continued their
tastic kegling as they upset Syrena’s 
Lounge in the first pair of games 
before being swamped in the finale. 
Gary Ptaszkowski starred for Lesh’s 
with a 605 series, while John Boyle 
hit a 545 for the losers.
Syrena’s 938 988 950 2876
Lesh’s 983 1069 947 2999

Midway Funeral Home rallied after 
the opening game to snare a pair of 
wins in a close match from Chuck’s 
Wagaon and taking three points. 
Wayne Leonhardt was the man with 
the hot streak and hit a 523, while 
shooting for all the 
Chuck Burger, who 
series.
Chuck’s 912
Midway 925

NATIONAL TOURNAMENT
Mrs. Jean Wesołowska, District 

Chairman and President of Council 
139 PNA, the sports committee and 
sponsors wish a great success to the 
teams and bowlers in their participa
tion in the PNA National Tournament 
in South Bend. Let's bring home a 
winner Mr. Fred Michoń and God 
bless you all. „ ,

Holy Innocents 
Holy Name Society 

Bowling League 
STANDINGS

Apel
Polskiego Towarzystwa Naukowego 

Na Obczyźnie
znaczeniem: Na Fundusz Pomocy 
Uniwersytetom w Polsce.

Prócz datków pieniężnych, zachę
camy również do bezpośredniego 
przesyłania darów (książek i prenu
merat), pod adresem bibliotek. Infor
macje o adresach 12 wybranych bi
bliotek naukowych i ich najpilniej-

Name  
Address
City  State

Council 139 P.N.A 
Bowling League

STANDINGS
W. L.
57% 29%
57 30
54% 32% 72%
51% 35% 70%
46 41 64
44% 42% 58%

Z Bocznej 
Trybuny Sportowej 

Pisze Zygmunt P. Bobin

Zip

szych potrzebach uzyskać można od Pechter Hardware..,.. 43 44 58
prof, dr J. Jasnowskiego lub dr Z. Syrena’s Lounge......... 37 50 49
Jagodzińskiego. Ted’s Place............. .. 35% 51% 48%

Nie wątpimy, że apel nasz spotka Midway F.H................ 37 50 47
się ze zrozumieniem zawsze ofiarnego Lesh’s Lounge.......... .. 35% 5m 45%
społeczeństwa polskiego w Wielkiej Chuck’s Wagon........ ,. 23 64 28
Brytanii i w wolnym świecie. Fare’s Insurance stopped Krupa’s

W. L.
Urbaszewski F.H............ ......  52 32
Casey & Son Liquors....... .... 47 37
Casey’s Toppers............. ......  46 38
Zilka Menswear............. ......  45 39
Zak’s Lounge.................. ......  44 40
H.I. Ushers Club............. ....... 42 42
Stubby’s Tap.................. ....... 40 44
Malec & Sons F. H................. 40 44
Sojka F.H................................ 35 49
Tom’s Towing............... ........ 30 54
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Rektor 
Samsonowicz Usunięty

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) nosin ze stanowiska na stanowisko,

się “ideologicznej weryfikacji.”
Oficjalne powody usunięcia rektora 

Samsonowicza nie zostały podane, a 
fakt ten prasa reżymowa przemilcza
ła. Jeden tylko z członków rektoratu 
powiedział, że “przyjęto rezygnację 
rektora,” który sam z wnioskiem w 
tej sprawie wystąpił do ninistra nau
ki, szkół wyższych i techniki, Be
nona Miśkiewieża. Rektor Samsono
wicz podobno złożył swoją rezygnację 
już w styczniu, w odpowiedzi na żąda
nie poddania się wspomnianej “wery
fikacji.”

Aż do wczoraj personel naukowy 
wyższych uczelni pozostawał wzglę
dnie nietykalny, a w każdym razie 
uniknął czystki i przymusowych prze-

+
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy syn mój, 
brat, szwagier i wuj nasz, śp.

Stanisław (Stosh) 
Zwijacz

(synśp. Andrzeja)
nagle, pożegnał się z tym światem, 
opatrzony św. Sakramentami, dnia 
5-go kwietnia 1982 roku, w młodym 
wieku.

Zwłoki można odwiedzać w 
czwartek od godziny 3-ej po połu
dniu do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 9-go kwietnia, o godzinie 9:15 
rano, z zakładu pogrzebowego Mid
way Funeral Home pnr. 5948 Archer 
Ave., do kościoła Our Lade of the 
Snows na pokropienie o godzinie 
10-ej, a stamtąd na cmentarz 
Zmartwychwstania Pańskiego na 
parcele familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Anna (z domu Mucha), matka; 
Andrew (Irene), brat i bratowa; 
Lorraine (Joseph) Muchowicz, 
Barbara (Joseph) Dazzo i Mary
ann, siostry i szwagrowie; oraz 
siostrzeńcy, siostrzenice, bratanki 
i bratanice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Midway Funeral Home, 
Telefon 767-8807. w

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutą wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, dziaduś, pradziaduś, szwa
gier i wuj nasz, śp.

Antoni Niwiński
(ojciec śp. Stella August) 

Członek Oddziału 18 Ligi Morskiej 
w Am., Tow. Artyleria Polska Je
rzego Washingtona Grupa 760 ZNP, 
Tow. Matki Boskiej Gidelskiej Nr. 
179 ZPRK w Am. i Oddziału Nr. 
285 Unii Polskiej w Am., po długiej 
chorobie pożegnał się z tym świa
tem, opatrzony św. Sakramenta
mi, dnia 6-go kwietnia 1982 roku, 
o godzinie 9:20 rano w podeszłym 
wieku.
podeszłym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 2-ej po południu do godziny 
9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 9-go kwietnia, o godzinie 9:15 
rano, z Midway Funeral Home 
pnr. 5948 S. Archer Ave., do kościo
ła św. Anny na pokropienie o 10 
rano. (Msza św. odprawiona zosta
nie we wtorek 13 kwietnia o godzi
nie 9-ej rano), a stamtąd na cmen
tarz Zmartwychwstania Pańskie
go na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Zofia (z domu Porzezinska), żo
na; Helena (Robert) Pine, Violet 
(Dr Malcolm) Mathias M.D., córki 
i zięciowie; 6 wnucząt, 4 prawnu
cząt; oraz szwagrowie i szwagier- 
ki, siostrzeńcy i siostrzenice; wraz 
z całą rodziną.

Po informacje telefon 767-8807. 

których doświadczył np. świat dzien
nikarski.

Niemniej jednak, biorąc pod uwagę 
coraz wyraźniejsze dochodzenie do 
głosu ortodoksów partyjnych i ciem
niaków spod znaku Olszowskiego, w 
środowisku profesorskim wyrażane 
są obawy, że stan taki długo utrzy
mać się nie da.

Z okazji dymisji rektora Samsono
wicza, który dwa miesiące temu zo
stał usunięty z kompartii właśnie za 
odmowę przeprowadzenia “weryfi
kacji,” przypomina się, że traktował 
on życzliwie niezależny Związek Stu
dentów, rozwiązany po narzuceniu 
Polsce stanu wojennego i że z nie 
mniejszą życzliwością traktował dą
żenia do stworzenia związku zawodo
wego personelu naukowego, z którego 
i tak około 70 procent należało do 
“Solidarności.”

Z innych źródeł należy odnotować 
alarm, jaki podniosło “Zycie War
szawy,” że około 300,000 robotników 
grozi bezrobocie, ponieważ ich fabry
ki unieruchamia brak surowców i 
siły napędowej.

“Życie Warszawy” daje do zrozu
mienia, że bezrobocie nie dotknie 
wyłącznie robotników fabrycznych i 
cytuje zwalnianie z pracy przewodni
ków, którzy obsluigiwali turystów 
zagranicznych, prawie nieobecnych 
w Polsce rządzonej przez juntę.

Ponieważ komunizm w teorii nie 
dopuszcza bezrobocia, przeto posłusz
ne organy masowego przekazu zapo
wiadają, że junta dostarczy wszyst
kim pracy, ale dopiero po dokonaniu 
koniecznej “rekonstrukcji” systemu 
zatrudnienia.

Morderstwo w Sądzie
Braddock, Pa. (UPI) — 31-letni 

Douglas K. Webster, były policjant 
stanowy zabił swą sąsiadkę, 28-letnią 
Gwendolyn Jones, oskarżoną o okra
dzenie jego mieszkania. Wypadek 
miał miejsce w poczekalni sądowej w 
Braddock. Zabójca natychmiast od
dał się dobrowolnie w ręce policji.

W 1974 roku Webster był skazany 
na przymusowe leczenie w szpitalu 
psychiatrycznym, po postrzeleniu 
swej żony, Jewell i córki Jamillah, w 
czasie kłótni domowej.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy brat, stryj, 
wuj i szwagier nasz, śp.

Edward T. OHszewicz
Weteran Ii-ej Wojny Światowej 

po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, 
pożegnał się z tym światem, opa
trzony Sw. Sakramentami, dnia 
6-go kwietna 1982 roku, o godzinie 
7:25 rano, w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 7-ej wieczorem, w piątek 
od godziny 3-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 16-go kwietnia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego 
Ocwieja, pnr. 4256 S. Mozart ul., 
do kościoła SS. Pięciu Braci Pola
ków i Męczenników na pokropie
nie (Msza Sw. odprawiona zostanie 
w późniejszym terminie), a stam
tąd na cmentarz Zmartwychwsta
nia Pańskiego, na parcelę fami
lijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Witold (Anna), Helena, Monika 
(Alfons) Rogalski, Leonarda (Wła
dysław) Pasko i Wacław (Moni
ka), bracia, siostry, bratowe i 
szwagrowie; oraz bratanki, brata
nice, siostrzeniec i siostrzenice; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Ocwieja Funeral Home.

Telefon: 254-3838.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec mój i brat nasz, śp.

Bruno Olejnik
(ojciec śp. Ryszarda)

Członek Tow. Wiara i Ojczyzna Grupa 1474 ZNP, po krótkiej lecz ciężkiej 
chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, 
dnia 7-go kwietnia 1982 roku, o godzinie 12:15 w nocy w starszym 
wieku.

Zwłoki można odwidzać w czwartek i piątek od 2 po południu do 
9:30 wieczorem.

Pokropienie i pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 10-go kwietnia, 
o godzinie 10-ej rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 3060 Milwaukee 
Ave., na cmentarz św. Wojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Olga (z domu Kuczkuda), żona; Danuta, córka; Paweł i Józef, 
Maria i Antonina, bracia i siostry z rodzinami w Polsce; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Stanley Funeral Home Brodziński Bracia, 
telefon 342-3330.

□ Peking
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TOKIO. — Przedstawiciele rządu japońskiego zaprotestowali 
przeciw planowanym przez U.S. manewrom, jakie miały się 
odbyć na wyspie Iwo Jima, gdzie w czasie II Wojny roze
grała się jedna z najsłynniejszych bitew w której zginęło 
20,000 japońskich i 5,000 amerykańskich żołnierzy. (UPI)

Brytyjczycy
Wprowadzą Blokadę

Różne Formy 
Biernego Oporu w PRL

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
dzie towarzyszyć 10 reprezentantów 
jego departamentu, personel pomoc
niczy i ochrona osobista. Haig dzisiaj 
rano wyjechał do Londynu, gdzie 
spotka się z premierem Margaret 
Thatcher i nowym ministrem spraw 
zagranicznych Francis’em Pym.

Tymczasem wczoraj Wielka Bryta
nia ogłosiła wprowadzenie w najbliż
szą niedzielę 200-milowej strefy wo
jennej wokół wysp Falklandzkich, by 
nie dopuścić jednostek argentyńskich 
do dalszych dostaw żołnierzy i amu
nicji na wyspy. Podwodne lodzie 
brytyjskie już znajdujące się na tym 
obszarze, otrzymały rozkaz torpedo
wania każdego okrętu argentyńskie
go bez ostrzeżenia, z chwilą rozpo
częcia blokady.

Argentyna ciągle będzie miała 
szase na dostawy drogą powietrzną. 
Brytyjskie okręty znajdujące się 
obecnie w drodze na wyspy, będą 
je zestrzeliwać. W ten sposób może 
im się udać zamiar zmuszenia wojsk 
okupacyjnych do poddania.

Przedstawiciele armii brytyjskiej 
oświadczyli, że zwłoka z blokadą ma 
na celu danie szansy Argentyńczykom 
do wycofania się z Falklandów i przy
brzeżnych wód.

Brytyjskie lodzie podwodne z kró
lewskiej marynarki wojennej, łącznie 
z nuklearną “HMS Superb,” przybyły 
w okolice Falklandów już w ponie
działek. Brytyjskie źródła rządowe 
podkreślały, że blokada nie oznacza 
jeszcze wypowiedzenia wojny, lecz 
jedynie ostrzeżenie, że Wielka Bryta
nia będzie broniła swego terytorium 
zgodnie z 51 artykułem Karty Naro
dów.
Podobno na wyspy płynie około 4 

Porozumienie 
Gen. Guevary 
z Nową Juntą

Gwatemala. (UPI) — Rzecznik no
wej junty gwatemalskiej poinformo
wał, że prezydent-elekt, gen. Anibal 
Guevara, którego wygraną w ostat
nich wyborach prezydenckich anulo
wano w wyniku bezkrwawego zama
chu, będzie współpracował z władzami.

Nie wiadomo czy Guevara otrzyma 
stanowisko rządowe. Powiedziano je
dynie, że odegra znaczną rolę i będzie 
służyć juncie radą w podejmowaniu 
decyzji. Podobno we wtorek doszło do 
spotkania 3-osobowej junty z gen. 
Guevarą i nieokreśloną grupa innych 
oficerów, powyżej rangi pułkownika.

Spotkanie miało miejsce na terenie 
bazy wojskowej.

Nowa junta, złożona z dwóch ge
nerałów i jednego pułkownika, po
czątkowo przyrzekała szybkie prze
prowadzenie demokratycznych wybo
rów. Ostatnio jednak, wszyscy milczą 
na ten temat. Nie wspomina się o 
wyborach w żadnym oficjalnym 
oświadczeniu władz.

Nadal trwa kampania przeciw pro
minentom z czasów usuniętego pre
zydenta Lucasa Garcia. Ludzie ci 
są stawiani na ławę oskarżonych za 
korupcję i nadużywanie władzy. Szef 
policji, Hernan Orestes Ponce Mich, 
wydał nakaz aresztowania 30 byłych 
członków rządu Lucasa Garcii. 20 
innych już uwięziono.

Lucas Garcia znajduje się w are
szcie domowym w swej posiadłości, 
położonej w północnej części Gwa
temali.

Tamtejsze Ministerstwo Spraw Za
granicznych poinformowało społe
czeństwo, że Stany Zjednoczone i 23 
inne kraje, przyrzekły utrzymywanie 
normalnych stosunków dyplomatycz
nych z nową juntą. 

innych podwodnych łodzi nuklear
nych. Trwają przygotowania do wy
słania tam dodatkowych fregat do 
wzmocnienia floty. Drugi co do wiel
kości brytyjski statek pasażerski 
“Canderra” jest przygotowany do 
wypłynięcia na Falklandy. Z pokładu 
usunięto basen i inne urządzenia 
sportowe. Statek przewiezie helikop
tery bojowe, na miejscu będzie służył, 
jako szpital.

Argentyna nie zamierza rezygno
wać z Falklandów. Wczoraj ogłoszono 
stan pogotowia dla rezerwistów. Rząd 
argentyński oświadczył, że będzie 
bronił Falklandów do ostatniej kropli 
krwi.

W Moskwie Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych podało, że ZSRR za
chowa w konflikcie argentyńsko- 
brytyjskim pozycję neutralną. Nieco 
później ministerstwo to ogłosiło drugi 
komunikat, “oskarżający” Wielką 
Brytanię o sabotażowanie “wysiłków 
podjętych celem zakończenia kolo
nialnych rządów na Falklandach.”

Istnieją spekulacje, że Zw. Sowiecki 
w konflikcie poprze stronę Argenty
ny, która jest jego głównym dostawcą 
zboża.

“Rząd Lubi 
Ubogich”

Washington. (UPI) — 3,000 przed
stawicieli federacji AFL-CIO, repre
zentujących związki zawodowe pra
cowników budowlanych i konstruk
cyjnych, entuzjastycznie przejęło 
przemówienia sen. Edwarda Kenne
dyego (D.-Mass.) i byłego wicepre
zydenta Waltera Mondale, którzy ostro 
skrytykowali politykę ekonomiczną 
prez. Reagana.

Z prawdziwym aplauzem spotkało 
się wystąpienie sen. Lowella P. Wei
cker (R.-Conn.), który referując do 
poniedziałkowego przemówienia prez. 
Reagana, rozpoczął od słów “jeden 
republikanin nie reprezentuje wszy
stkich.” Potępiając decyzje rządu, 
które według niego, doprowadziły do 
pogorszenia sytuacji ludzi ubogich, 
Weicker stwierdził, że program pre
zydenta, określany powszechnie jako 
“Reaganomics” doprowadzi do “wiel
kiej tragedii ludzkości.”

Weicker nie zawahał się przed oce
ną programu Reagana jako “bezwar
tościowego” i “niezbyt mądrego.”

Twierdził, że każde dziecko w szkole 
podstawowej potrafi sobie wyliczyć, 
że obniżka podatków, przy jednocze
snej olbrzymiej podwyżce wydatków 
(na cele militarne), musi doprowa
dzić do olbrzymiego deficytu.

Kennedy zakpił z rządu Reagana, 
mówiąc “muszą lubieć ubogich, po
nieważ coraz więcej ludzi doprowa
dzają do ubóstwa.”

Oddziały PLO 
Postawione 

w Stan Pogotowia
Bejrut (UPI) — PLO nakazało dzia

łającym na terenie Libanu partyzan
tom, aby przygotowali się do odpar
cia spodziewanego ataku Izraela. 
Wiadomość ta podana została przez 
lewicowe pismo Al Liwa.

Nakaz wprowadzenia pogotowia wy
dano w wyniku decyzji jaka zapadła 
w środę wieczorem na odbytym w 
Bejrucie nagłym posiedzeniu rady 
wojskowej PLO.

Pismo twierdzi, iż sesja zwołana zo
stała w związku z napływającymi 
doniesieniami na temat przygotowań 
Izraela do podjęcia akcji zbrojnej na 
terenie Libanu.

Al Liwa twierdzi, że “ruch party
zancki otrzymał ze Związku Sowiec
kiego oraz innych krajów Europy 
wschodniej informacje, iż atak Izrae
la jest nieunikniony”.

Według informacji pochodzących 
od przedstawicieli zawieszonego NSZZ 
“Solidarność”, 700 pracowników jed
nego z oddziałów zakładów w Ursusie 
przyszło do pracy ze znaczkami nieza
leżnego związku. Wezwano milicję, ale
— zanim pojawiła się wszystkie em
blematy “Solidarności” zniknęły, a 
załoga zachowała się jakby nigdy nic. 
W niektórych warszawskich szkołach 
średnich uczniowie od czasu do czasu 
manifestują swój opór urządzając na 
korytarzach “milczące demonstracje” 
w czasie przerw między lekcjami.

Jednym z najbardziej wyrafinowa
nych przejawów protestu stało się za
chowanie publiczności w stosunku do 
warszawskiego aktora, który “wstawił 
się” entuzjastycznym wystąpieniem 
popierającym dyktaturę wojskową. 
Kilka tygodni temu został on powitany 
na scenie z takim “aplauzem”, że nie 
mógł wypowiedzieć ani jednej kwestii 
Podobnie zakończył się występ solisty 
Opery Narodowej, któremu zgotowano 
takież przyjęcie.

Podczas projekcji kroniki filmowej 
w kinie “Moskwa”, w momencie gdy 
lektor wymówił nazwisko Jaruzelskie
go, podniósł się taki rwetes, że reszta 
komentarza utonęła w hałasie.

* * *

W minionym miesiącu ukazała się 
w prasie kłopotliwa drobna notatka, 
informująca, że w małym miasteczku
— Świdniku, naczelnik wydał nowe 
zarządzenia wprowadzające przepisy 
jeszcze ostrzejsze niż te, które narzu
ciła wojskowa dyktatura. Godzina po
licyjna rozpoczynała się o siódmej 
wieczorem. Łączność ze światem jak 
również wewnętrzna komunikacja zo
stała zerwana, prywatnym samocho
dem nie wolno było poruszać się po 
drogach, wydano też zakaz organizo
wania wszelkich imprez oraz nie 
zezwolono na lekcje w szkołach po 
godzinie szóstej wieczorem. Powodów 
zastosowanych wobec mieszkańców 
rygorów nie podano.

Obecnie, kilka tygodni później, do
cierają do Warszawy niektóre szcze
góły o wydarzenaich w Świdniku. 
Wydaje się, że obywatele miasta jako 
pierwsi w Polsce zbojkotowali demon
stracyjnie środki masowego przekazu. 
Telewizory w oknach

Każdego wieczora, dokładnie o godz. 
7:30, ludzie opuszczali domostwa i 
krążyli tam i z powrotem po ulicach. 
Protest nasilał się. Po kilku dniach 
wydawało się, że całe miasto wyległo 
na ulice.

Ptakom, Które 
Powróciły Na Północ

— Grozi Śmierć
Hartford, Conn. (UPI)—W wypadku, 

jeśli gruba powłoka śniegu, jaka po
kryła tereny Nowej Anglii, nie stop
nieje wkrótce, należy liczyć, że ty
siące ptaków, które powróciły na pół
noc tej wiosny nieco wcześniej, niż 
zwykle — po prostu zginie. Tak twier
dzą rzeczoznawcy z Connecticut Au
dubon Society.

Ptaki te zazwyczaj żywią się owa
dami, które obecnie znajdują się pod 
śniegiem. Następny dzień lub dwa 
— jak sądzi Milan Bull z Audubon 
Society — będą krytyczne w tym 
względzie.

“Jeśli wkrótce nie nastąpi ocie
plenie, które przyczyni się do stop
nienia śniegu, istnieje obawa, że znaj- 
dziemy tysiące nieżywych jaskółek” 
powiedział Buli. Twierdzi on, iż nie 
ma sposobu przyjścia z pomocą gło
dującym ptakom. Nie karmią się one 
bowiem nabywanym w sklepach ziar
nem, jakie wykładają przed swymi 
domami niektórzy mieszkańcy.

Na szczęście nie wszystkie jeszcze 
ptaki powróciły z południa, gdzie spę
dzają zazwyczaj zimę.

Dalsze Wybuchy 
Wulkanu “Galunggung”

Jakarta. (UPI) — Przez trzeci dzień 
z kolei wulkan ‘ ‘Galunggung” wyrzuca 
w powietrze kamienie i gorący po
piół, zmuszając setki mieszkańców 
okolicznych wiosek do szukania schro
nienia w miejscowościach położonych 
w dalszej odległości od wulkanu.

Miejscowe władze natrafiają na 
problemy w zakresie utrzymania kon
troli nad ogarniętym strachem tłu
mem uciekinierów. Większość z nich 
pozostawiła w domach zwierzęta do
mowe i żywi obawę o ich życie.

Władze poinformowały, że co naj
mniej 40,000 mieszkańców okolicz
nych wiosek opuściło domy. Trujący 
czad, jaki unosi się wokół wulkanu, 
zagraża życiu ludzkiemu.

Ludzie po prostu spacerowali ze 
swoimi psami i wymieniali poglądy z 
napotkanymi sąsiadami. Niektórzy 
wystawiali swe telewizory do okien w 
ten sposób, by było widać, że nie 
oglądają dziennika telewizyjnego. Na
zwano tę akcję “protestacyjnymi spa
cerami”. Podobną demonstrację pow
tórzono na głównej ulicy Lublina — na 
Krakowskim Przedmieściu. Jedna z 
podziemnych ulotek, jakie pojawiły 
się w Białymstoku, wzywała do naśla
dowania świdniczan. “Dla zachowania 
kondycji fizycznej proponujemy wie
czorne spacery. Przekaż tę informację 
sąsiadom i znajomym w pracy. Pa
miętaj , codziennie od 7:30 do 8 wieczo
rem”.

Jeśli wezwanie to — powiedział 
jeden z warszawskich nauczycieli — 
zostanie gremialnie zaakceptowane, 
zostaniemy najzdrowszym narodem 
w Europie.
Ponury Nastrój

Pomimo stosowania dowcipnych 
nieraz form protestu nastroje wielu 
osób są jednak fatalne. Generalnie — 
zauważył jeden z polskich dziennika
rzy — można to określić tak: “Jak 
można walczyć z ludźmi, którzy posia
dają całą broń”.

Siła władzy, która kieruje życiem 
społeczeństwa, jest ciągle akceptowa
na. Każde połączenie telefoniczne jest 
poprzedzane nagraniem z taśmy: 
“rozmowa kontrolowana”.

W dalszym ciągu 3600 osób przeby
wa w obozach dla intenowanych, ci 
zaś, których zwolniono — mówią z 
przekąsem, że nawet w obozach pano
wała większa swoboda, bo w fabry
kach, gdzie pracują, nie wolno nawet 
przejść z jednego oddziału do drugiego.

“Siły porządkowe” składają wizyty 
w mieszkaniach, upewniając się, czy 
znajdują się w nich tylko osoby tam 
zameldowane. W niektórych przedsz
kolach — twierdzą nauczyciele — mi
licja usiłuje wyciągnąć od dzieci infor
macje, czy rodzice używają często 
maszyn do pisania — co stanowi głów
ną metodę produkowania ulotek.

Niektórzy sądzą nawet, że napisy na 
ścianach: “Zima wasza — wiosna 
nasza”, są nieco przedwczesne, bo
wiem wiosna tuż, tuż, a jeszcze nic 
się nie dzieje.

“Porozumienie 
Narodowe” 

w Salwadorze
Salwador (UPI) — Przywódcy 

wszystkich sześciu salwadorskich 
partii politycznych, na tajnym spot
kaniu postanowili stworzyć rząd “po
rozumienia narodowego,” w którym 
zasiadą również przedstawiciele 
Partii Chrześcijańsko-Demokratycz- 
nej.

Nowa rządząca koalicja może roz
począć swą działalność już w przy
szłym tygodniu. Mówi się, że prawi
cowcy, którzy zdobyli przewagę 
miejsc w zgromadzeniu ustawodaw
czym, a którzy nosili się z zamiarem 
odsunięcia od władzy chrześcijań- 
skich-demokratów, ulegli naciskom 
Stanów Zjednoczonych, godząc się na 
wciągnięcie ich do koalicji. Nie wia
domo jeszcze, czy do koalicyjnego 
rządu wejdzie prezydent obecnej jun
ty Jose Napoleon Duarte.

Duarte i inni politycy salwadorscy 
spotkają się dzisiaj z delegacją kon- 
gresmanów amerykańskich, na czele 
której stoi przywódca większości 
Izby Reprezentantów Jim Wright. W 
skład delegacji wchodzą również: 
przewodniczący izbowego Komitetu 
Spraw Zagranicznych Clement Zabło
cki (D.-Wis.); Mike Barnes (D-Md.); 
Charles Rangel (D.-N.Y.); Dennis 
Eckart (D-Ohio); George Miller (D.- 
Calif.); William Lehman (D.-Fla.) i 
Clay Shaw (R.-Fla.). Ta sama dele
gacja uda się po wizyęję w Salwa
dorze w podróż do pięciu innych kra
jach Ameryki Centralnej.

Poinformowane źródła donoszą, że 
znaczna część prawicowców godzi się 
na stworzenie koalicji z chrześcijań- 
skimi-demokratami, pod warunkiem, 
że partia ta zrezygnuje z przywód- 
ctwa J. N. Duarte. Mówi się, że po- 
ważhą rolę w doprowadzeniu do zgody 
między opozycyjnymi partiami ode
grał ambasador USA Deane Hinton 
przekonując, że rezygnacja z umiar
kowanej partii Duarte, może nieko
rzystnie zaważyć na pomocy amery
kańskiej dla Salwadoru.

Partia Duarte cieszyła się bowiem 
dużym poparciem USA podczas 
swych dwuletnich rządów. Salwador 
liczy na dużą pomoc Stanów Zjedno
czonych w odbudowie jego zrujno
wanej wojną domową, gospodarki.
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Pomoc Domowa

835-3957

★ FUGOWANIE

Praca Żeńska

★ Elektryczne Roboty

★ Rozmaite

★ Kondominium

★ Osobiste

★ Zguby

* AUTO

DO NASZYCH KLIENTÓWTO OUR ADVERTISERS

SPRZEDAM cały gabinet dentystyczny 
wraz z rentgenem tirmy “Weoer ". 
766-7363 dzwonić od 9 rano — 7 po poł.

HOUSEKEEPER Monday, Wednes
day, and Friday. Good salary, must 
speak some English. 944-7151.

SPRZEDAM prawdziwe korale, oraz 
wyroby z korali. 581-5119.  

Po pierwsze Liga składać się będzie 
nie z ponad 10, ale 16 zespołów plus 
drużyny rezerwowe, które będą grały 
oddzielnie. Do Ligi tej należeć będzie 
ponad 100 zespołów młodzieżowych 
z Chicago oraz okolicy, czyli jak z tego 
wynika nie będzie “ligą dziką”. W sze
regach nowej Ligi widzimy takie zna
ne firmy piłkarskie tutejszego terenu 
jak Kickers, Lions, Schwaben oraz 
trzy polonijne — Błyskawica, Eagles 
oraz Royal Wawel. Prezesen nowej 
Ligi jes M. Diamond a zastępcą jego 
znany i ceniony działacz sportowy na 
tutejszym terenie Józef Zyzda.

Teraz poruszę przyczyny, które 
zmusiły niektóre drużyny do pożegna
nia się z National Soccer League. 
Od dłuższego czasu rozgrywkom ligo
wym towarzyszył bałagan organiza
cyjny, ponieważ zmieniano konstytu
cyjne wstawki, które zawsze uderzały 
w interesy klubów. Do tego wszyst
kiego wyszły na jaw nadużycia na
tury finansowej sięgające kilkunastu 
tysięcy dolarów. Zmieniali się prezesi 
ale żadnej poprawy nie można było 
zauważyć. Traciła na tym tylko chi- 
cagoska piłka oraz kluby borykające 
się z wieloma trudnościami, bo za 
wszystko trzeba było płacić. Karo- 
mierz był różny, zależny od humo
rów komisji dyscyplinarnej. Zebrania 
przeciągały się do późnych godzin 
nocnych nie przynosząc żadnych kon
kretnych wyników. Wiele decyzji po
dejmowano w zamkniętym gronie i 
zawiadamiano zainteresowanych do
piero za kilka dni. Przykładów róż
nych można by sypać jak z rękawa 
co jest dobitnym dowodem nieudol
ności tak organizacyjnej jak również 
cech demokratycznych, którym pod
porządkowane są wszystkie organiza
cje na terenie USA. Dlatego należy 
tylko przyklasnąć odważnym działa
czom niektórych klubów, że w końcu 
postanowili uczynić coś na co wcze
śniej odważyli się działacze grup et
nicznych z południowej Ameryki, two
rząc oddzielną ligę “CLASA”. Rozry
wanie szat w artykule, że nie będzie 
derbów polonijnych też jest niewy
pałem, bo przecież aż trzy polskie ze
społy będą rywalizować pomiędzy so
bą o jak najlepsze miejsce w tabeli no
wej Ligi — “Metrotopolitan League”.

Eagles — Milwaukee Kickers 3:0
W ostatnią chłodną ale słoneczną 

niedzielę na stadionie Hanson Parku 
widzieliśmy w akcji aż trzy polonijne 
kluby sprawdzające przygotowania 
zimowe przed zbliżającym się sezo
nem piłkarskim. Najpierw chicago- 
ska Wisła obażyła słabe przygoto
wanie kondycyjne oraz szybkościowe 
Polonii z Milwaukee, wygrywając po 
jednostronnej grze w stosunku 5:1. 
Później w akcji widzieliśmy Eagles, 
który podejmował drużynę. Kickers 
z Milwaukee. O ile pierwszy mecz 
był bez historii, bo Wisła domino
wała od pierwszej do ostatniej minuty, 
to za to w drugim widzieliśmy bar
dzo zaciętą walkę stojącą na zupełnie 
dobrym poziomie. Końcowy wynik 3:0 
(0:0) może sugerować przewagę i do
minację Eales ale kto był na meczu 
przyzna na pewno, że nie było tak 
znowu łatwo jak na to wskazuje wy
nik. Drużyna Kickers — prowadzona 
przez trener J. Panka absolwenta 
A.W.F. Warszawa, zawodnika Lechii 
Gdańsk a później drużyn polonijnych 
Chicago i Milwaukee to zespół b. cie
kawy. Przeciętna wieku waha się w 
granicach 17-18 łat, ale o tych chłop
cach na pewno będziemy wkrótce sły
szeli. Dobre opanowanie piłki w tym 
wieku, które raczej należy do unika
tów na tutejszym terenie, młodzieńcza 
werwa oraz odwaga mogły każdemu- 
zaimponować. Tylko nerwowości w 
sytuacjach podbramkowych do przer
wy może Eagles zawdzięczać, że nie 
skończyły się na bramce lub bramk- 
kach ze strony Kickers.

* * *
Po przerwie górę wzięło większe do

świadczenie Eagles, który jak do
świadczony bokser potrafi wykorzy
stać każdą nadarzającą się okazję. 
Dwie chytre bramki J. Kiecy oraz 
jedna Wieśka Czesaka po zagraniu 
grającego trenera K. Bajgera, przy
niosły chyba trochę za wysokie zwy
cięstwo. Z oceną poszczególnych za
wodników oraz zademonstrowaną 
przymiarką należy się jednak wstrzy
mać, bo przecież widzieliśmy Eagles 
na otwartym boisku po raz pierwszy.

* * *
Co mogło się podobać? Gra na peł

nych obrotach przez cale spotkanie, 
co świadczy że trener K. Bajger nie 
przespał zimy. Patrząc na osobowy 
skład Eagles też można być do pew
nego stopnia optymistą. Długa ławka 
rezerwowych gwarantuje, że rywali
zacja o miejsce w pierwszym zespole 
na pewno przyniesie korzyści klubowi 
wbrew temu do działo się przedtem 
Od trenera K. Bajgera, wiceprezesa 
G. Pawlaka oraz zawodników zależeć 
będzie obecnie jak kibice odbiorą emo
cjonalnie nadchodzący sezon. Jest o 
co walczyć, bo wszystko co nowe 
do czegoś zobowiązuje!

KOMPLET mebli do frontowego po
koju: kanapa, 2 fotele, stolik, lampy, 
bar z krzesełkami i inne. 827-1492 
— wieczorami i weekendy.

ELEKTRYK z miejską licencją. Pro- 
szę dzwonić John 966-9328.

ZA SPRAWY Bogdana Kubickiego ro
dzinai nie odpowiada.

Kierowca Uratował 
Życie 16 Pasażerów
Harrington, N.J. (UPI) — Kierowca 

autobusu zdołał uratować życie swych 
16 pasażerów, których przekonał, aby 
opuścili ogrzane wnętrze pojazdu, sto
jąc na zewnątrz — w zawieji śnieżnej. 
W chwilę po tym pociąg towarowy 
uderzył w autobus, przeprawiając go.

Po tym, jak udało mu się opróżnić 
autobus, 55-letni kierowca Peter 
Woelfel z Saddle Brook, N.J. stanął na 
torze kolejowym, zdjął swą kurtkę i 
począł wymachiwać nią w kierunku 
nadjeżdżającego pociągu. Zabiegi nie 
doprowadziły jednakże do zatrzyma
nia pociągu.

’76 TORONADO Oldsmobile Brougham
— luksusowy. $3,500. 837-3532.

Z KLUBU SPORTOWEGO 
ORŁY (A. AC. EAGLES)

W ostatnim czasie w kolumnie 
sportowej “Dziennika Związkowego” 
ukazały się dwa artykuły krytyku
jące nieco “narodziny” nowej ligi— 
“Chicago Metropolitan”. Autor arty
kułów widocznie nie zabardzo zorien
towany w sytuacji pozwolił sobie na 
kilka nieścisłości, — pisze do nas 
Wł. Kościelny — które pozwolę sobie 
wyprostować.

Podano Rysopis 
“Zabójcy” Soteras

Na podstawie opinii świadków poli
cja w Rosemont podaje rysopis ewen
tualnego zabójcy Soterasa. Osobnika 
tego widziano w czasie, gdy Soteras 
został zastrzelony, jak opuszczał pod
ziemny garaż. Określany jest on na 
mężczyznę rasy białej, w wieku około 
lat 40, włosy ciemne i używający oku
larów.

Policja w Rosemont zwróciła się do 
federalnego biura dochodzeń w celu 
udzielenia pomocy w prowadzeniu do
chodzeń.

Jak wiadomo Soteras znany sprze
dawca realnościowy i budowniczy z 
Rosemont został zastrzelony w pod
ziemnym garażu w budynku, gdzie znaj
dowało się jego biuro. Morderstwo 
dokonane zostało w środę rano. Poli
cja wyklucza, że przyczyną morder
stwa był rabunek.

ZGUBIONO paszport na nazwisko
Mruk Antoni. Znalazca proszony o 
kontakt .................................  267-8263

PRZYJME uczciwą Bartenderke, tro
chę angielskiego wymagane. Pytać o
Zofie......................................... 725-6897

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE - 

RYNNY - BETON - 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Damo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczenia i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść.
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO.
891-5959 • Domowy: 775-6644

COOK
WANTED

ENGLISH SPEAKING
598-4150

NAJLEPIEJ PŁATNE 
PRACE DOMOWE

Z zamieszkaniem lub bez 
posiada: 

POLONIA 
EMPLOYMENT AGENCY 

5356 N. Milwaukee 792-1343

w “Dzienniku Związkowym” 
Prosimy Sprawdzajcie Swoje Ogłoszenia

Chcielibyśmy sprawdzać każde ogłoszenie by się 
upewnić, że zostało ono wydrukowane zgodnie 
z Waszym życzeniem. Niestety, w tak szybkiej i 
rozległej operacji jaką prowadzimy, jest to nie
możliwe do zrealizowania!

Jeśli więc znajdziecie jakiś błąd w Waszym 
ogłoszeniu lub jeśli ogłoszenie zostanie przeoczone 
— należy koniecznie powiadomić nas w pierwszym 
dniu ujawnionego błędu! Zrobimy wtedy korektę 
tak szybko jak tylko to będzie możliwe w rozkładzie 
pracy drukarskiej.

Musimy jednak z przykrością uprzedzić, że jeśli 
błąd drukarski w ogłoszeniu nie zostanie przez Was 
zauważony w pierwszym dniu i będzie kontynuo
wany w dalszych wydaniach pisma, wtedy to 
będzie Wasza własna odpowiedzialność!. . .

Ustalamy zatem następującą zasadę: Nasze Wy
dawnictwo nie będzie zobowiązane za jakiekolwiek 
błędy drukarkie ponosić większych kosztów, niż 
koszt za pierwszy dzień druku ogłoszenia. Ponadto 
poprawienie błędów drukarskich będzie ograni
czone tylko do tej części ogłoszenia, w której błąd 
się pojawił. Za treść ogłoszeń wydawnictwo nie 
ponosi odpowiedzialności!

Tak więc prosimy uprzejmie — sprawdzajcie sami 
Wasze ogłoszenia w pierwszym dniu ich pojawienia 
się w druku i w razie znalezienia błędu drukar
skiego — powiadamiajcie nas natychmiast dzwoniąc 
na Nr.: 286-0141. Z góry dziękujemy za współpracę!

Administracja Dziennika Związkowego 
Dział Ogłoszeń

8%%
7 YR. MORTGAGES!
Condominium homes at both loca
tions include new: carpeting, paint
ing, kitchen cabinets, countertops, 
sink, range, refrigerator & flooring.

GRANVILLE COURTS
1 & 2 Bedrooms From $34,300. 

2035 W. Granville 
Between Damen & Hoyne (6200 N.) 
Open every day 12-6, closed Tues.

Call 334-0495 or 642-6301 
NORWOOD COURTS

2 Bedrooms From $42,060. 
6126 N. Damen 

Open Fri.-Mon. 12-6 
Call 334-2706 or 642-9508

JANITORIAL
Full time night positions in depart
ment stores in North & So. side Chica
go area. Must have 2 yrs. floor experi
ence, own car & English speaking.

CALL 423-3016
Between Noon & 3 P.M.

Monday thru Friday

ASSISTANT TO FIELD ENGINEER
And Data Processing Equipment 

Must speak and write English. Call or 
write:
UNIT DATA SERVICE Corporation 
5875 N. Lincoln Chicago, IL 60659

Tel.: 989-0780

Morderca Przyznał 
Się Do Winy

Beaumont, Texas (UPI) — 34-letni 
Peter Morin jeszcze przed rozpoczę
ciem swego procesu oświadczył, że 
przyznaje się do winy i prosi o zakoń
czenie sprawy. Morin przyznał się do 
zabicia w dniu 11 grudnia, 21-letniej 
Carrie Scott z San Antonio. Sędzia 
przerwał na chwilę rozprawę, po 
czym zdecydował, że proces będzie 
prowadzony.

Mężczyzna jest oskarżony o kilka 
innych poważnych przestępstw. Wła
dze Nevady podejrzewają go o 8 mor
derstwo w Las Vegas i okolicach, 
dwa miasta w stanie Texas chcą 
wytoczyć mu procesy o napady, a 
policja w Colorado oskarża go o por
wanie.

Śmierć Żołnierza 
Na Manewrach

Fort Irvin, Calif. (UPI) — W przed
dzień zakończenia manewrów sił szyb
kiego uderzenia, zginął szeregowiec 
Donald Evans z oddziału transporto
wego, stacjonującego w Fort Carson, 
Colo. Szeregowiec zginął w wypadku, 
prowadzonej przez niego, cysterny 
wodnej. Inny żołnierz odniósł dotkliwe 
obrażenia.

Wcześniej zginęło pięciu spadochro
niarzy. Manewry “Gallant Eagle 82” 
zakończyły się we wtorek. Brało w 
nich udział 45.000*żołnierzy ze wszyst
kich formacji wojskowych.

‘79 FOR LTD LANDAU
4 drzwiowy, 2 kolorowy w bardzo dob
rym stanie. Mała ośemka 320.

Tel.: 725-8683

LEO GENERAL 
CONSTRUCTION 

. FUGOWANIE
• Budynków Apartamentowych

• Domów Rezydencyjnych
• Fabryk • Kominów

• Roboty Murarskie i Cementowe 
Również Dachy i Obicia Aluminiowe 

POLSKA FIRMA
UBEZPIECZONA I POD BONDEM

LEOPOLD BURY, Właściciel 
Korzystajcie z 10% Wiosennej Zniżki 

998-9460

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

WszystKie Classified
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

DYREKTOR
SPRZEDAŻY

Potrzebny energiczny mężczyzna 
do prowadzenia działu sprzedaży. 

Wysokie wynagrodzenie. 
Język angielski konieczny.

973-7070

Do Magazynu
Potrzebny doświadczony 

MĘŻCZYZNA 
do pracy w magazynie.

Musi odbierać zamówienia (U.P.S.) 
Język angielski konieczny.

973-7070

Z Bocznej Trybuny Sportowej
........ - -ZYGMUNTP. BOBIN . =

EXPERIENCED
MODEL MAKER

Able to make small aircrart 
type parts and hold to close 
tolerances. Must have solder
ing, brazing, and light weld
ing skills. References are re
quired.
Apply in person between 10 
am-3 pm. Monday thru Fri
day.

GEROGE JANOS. W.U.P. 
2801 EISENHOWER, 
(comer Harrison and Cerman Rd.) 

Bellwood, Ill. 60104

Its not just 
Joann Mee who says
"Thanks POTRZEBNA 2-ch JUBILERÓW

Potrzebne 5-cio letnie europejskie do
świadczenie. Dobre warunki pracy i 
ubezpieczenie. Praca w śródmieściu. 
Angielski nie wymagany. Po informacje 
dzwonić:

782-7311 Pan Norkin

A Public Service of This Newspaper.
& The Advertising Counęil <SbJ
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DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With 
POLISH DAILY ZGODA

Gospodyni z Zamieszkaniem 
Z szansą do zrobienia więcej pie
niędzy. Musi mówić trochę po angiel
sku, musi lubić dzieci. Dom na pół
nocnym wybrzeżu, własny pokoj i 
łazienka. Wolimy kobietę poniżej 35 
lat.

Przedtem autobus wpadł w poślizg 
i ugrzązł na oblodzonym torze kolejo
wym. Woelfel, który pracuje jako 
kierowca od 24 lat dla firmy Red&Tan 
Linies Bus Co., wiedział o tym, że 
wkrótce nadjedzie pociąg i zdołał 
przekonać swych pasażerów, by w 
porę opuścili autobus.

Do Wynajęcia___
CICERO i IRVING PARK 

4 pokoje, 1 sypialnia ogrzewane $300. 
4^4 pokoi, $325 i 5te pokoi 2 sypialnie 
$375. Dzwonić w języku angielskim.

775-4377

POTRZEBNE kelnerki na pełen etat 
lub part time. 286-5166, wieczorem.

OPENING NEW LAW OFFICE
155 N. Michigan

Need bi-lingual Secretary with fluent 
English and Polish.

JOB AVAILABEL APRIL 15
CALL: 542-5400

2 KASJERKI
Na część czasu w godzinach dziennych 
lub wieczornych. Mówiące po polsku i 
angielskim.

LOGAN MEDICAL SUPPLIES 
2812 N. Milwaukee 

252-2300 i

POWAŻNY mężczyzna do wspólnego 
mieszkania z dwoma mężczyznami. 
278-5538.___ _________ _______

ŚWIEŻO PRZEBUDOWANY
2 sypiał nowy apartament do 
wynajęcia. $175 miesięcznie. 

728 N. THROOP
Telefonować podczas dnia, od 
poniedziałku do piątku do Mr. 
Hillman. 878-0525

’75 AMC HORNET, dwu drzwiowy, 
6 cylindrów, automatyczna transmi
sja, pełne wyekwipowanie — $1,275. 
P. Sonia: 251-5300, Wilmette, II. ___
’77 CHEVROLET Nova, 6 cylindrów, 
2 drzwi, automatyczna transmisja — 
$2,675. Pytać o p. Kurowską: 251-5300. 
Wilmette, II._____________________
CHEVY, half ton, Step Van, 6 cylindro
wy, automatyczna transmisja - $1,275. 
Pytajcie o pannę SonięS: 251-5300. 
Wilmette, II.

JANITORIAL
No union janitor and wife desired for 
small luxury apartment building on 
Gold Coast area. Must be able to speak 
English. Good salary and free 1 bed
room apartment with appliances.

Call John Nagy
__________ 236-3806___________

POTRZEBNA 
POMOC DO KUCHNI

Z zamieszkaniem. Zgłaszać się 
osobiście od 11:00 rano do 10:00 
wiecz.
JAN & ZOFIA RESTAURANT 

6873 N. Milwaukee

jf Praca Męska
HELP WANTED—FULL TIME
Wall paper hanger and painter. Expe
rienced only apply!

771-9060 or 456-3782

Joann's husband thanks you.
Her daughter Jennifer thanks you.
And as for Joann, she might not be here today, if it weren't for 

someone like you donating blood through the Red'Cross.
Joann needed bkxxi for treatment of a kidney disease and during 

her kidney transplant operation.
The need for bkxxi never ends. The demand is continuous. 

And there is no substitute.
Call Red Cross tcjday for a bkxxi donor appointment.
And bring a friend.
Thanks.

Donate Blood
American
Red Cross

if Chcę Kupić
KUPIĘ niedrogi samochód, maszynkę 
do dorobiania kluczy i maszynkę do 
zamków błyskawicznych, (zippers) 
oraz kasę................................. 227-1856

jf Praca Męska
POTRZEBNY młody mężczyzna do
świadczony przy fugowaniu budyn
ków. 282-3190.

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów. Gwarancja.
Szybko i tanio .................  736-5605

KOBIECIE
W średnim wieku dam mieszkanie — 
utrzymanie, zapłatę oraz możliwość 
pracy na drugą zmianę za opiekę 
nad jednym dzieckiem w godzinach 
ranych.

278-9073

POKOJ umeblowany. Central-Addi
son. 286-1770,_____________________
KIMBALL-Dawson. 6 rooms, 2 bed
rooms. 2nd floor. $250 plus heating. 
252-7955, 9 A.M.-7 P.M. 

3-POKOJOWE mieszkanie z dużą ku
chnią, w Cicero. Dzwonić po 5 780-0850

4 POKOJE użytności włączone, 2 
małe sypialnie, pralnia......... 622-2271.

LIGHT HOUSEKEEPING
Helping mother with new baby, beau
tiful home in Lincoln Park area. Must 
live in. Own room and bath. Good sala
ry. Call Rosemary at:

644-3187
MUST SPEAK ENGLISH

POMOC DOMOWA
5 dni w tygodniu, musi mówić po an
gielsku. Referencje wymagane. Musi 
mieć własny samochód.

441-6416

Ar Kontraktorzy
WYKONUJĘ PRACE 
KONTRAKTORSKIE
ORAZ PRZYJMY 

SUB KONTRAKTY 
276-9431 po 6 wieczorem.

jf Praca
KRAWIEC — PEŁNY ETAT 

Do robienia poprawek krawieckich 
—“Alteration shop” w Aurora. Może 
być małżeństwo. Jeśli zajdzie potrze
ba przeprowadzenia się do Aurora, 
pomożemy w znalezieniu mieszkania. 
Dzwonić w języku angielskim do 
Charlie.

892-9323

FINISHING SUPERVISOR
Prefer experienced but will train right 
individual. Excellent benefits and 
compensation package.

278-3580_ _ _ _ _
00 PROWADZENIA 

CIĘŻARÓWKI
Mack Truck na sprzedaż z tym praca 
na cały rok. (dookoła) Doświadczenie 
i prawo jazdy niewymagane. Pełna 
cena $6,000. Zgłaszać się osobiście. 
1564 N. Damen Pokój Nr. 201 

Od 9 — 5 p. południu. Od 
Od poniedziałku do piątku.

CABINET MAKERS
Experienced for commercial millwork 
wanted. Send resume to:

P.O. Box 16000, Phoenix, AZ. 
_ _ _ _ _ ATTN.: Howard Freeland

ELECTRO MECHANIC
Must have 5 years on the job expe
rience on repairing generators, pump 
and air compressors. Must speak En
glish. Good salary and good benefits.

CALL 766-7770 __
TAILOR-FITTER

Must have experience with fine men’s 
clothing. Bilingual, Polish-English.

Please Apply Personnel Office
11 A.M.-4 P.M.

BONWIT TELLER
875 N. Michigan 

751-1800

WYNAJMĘ małe mieszkanie. Mont
rose-Ashland. $180 miesięcznie — 
725-6897._______ _________________

Umeblowane Garsoniery 
“Studio Apartments” 

Dla kobiet. $100 miesięcznie łącznie z 
użytecznościami.

7521N. SHERIDAN 
332-4748 albo 262-6865

PRZYJMĘ 2 kobiety na wspólne, 
umeblowane mieszkanie. Fullerton — 
Laramie. 237-9281 — 5-8-mej. wieczór.
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Znacznie Niższe Opłaty 
Za Rozmowy Międzymiastowe 

Oferują Klientom w Chicago Nowe Firmy Telefoniczne
W ostatnich kilku latach zaobserwo

wano olbrzymi rozwój i powstawanie 
nowych firm, które specjalizują się w 
zapewnianiu swym klientom znacznie 
tańszych rozmów międzymiastowych.

Typowym chwytem reklamowym 
nieomal każdej z nowych firm jest 
stwierdzenie, że każdy z dotychczaso
wych klientów Illinois Bell, który pro
wadzi częste rozmowy międzymiasto
we, za jakie płaci ponad $25 miesię
cznie, powinien poważnie się zastano
wić i zdecydować na zmianę kompanii 
telefonicznej, ponieważ zapłaci za 
usługi znacznie mniej.

Przedstawiciele zainteresowanych 
kompanii przekonani są, że na terenie 
Chicago znajdą wielu chętnych, któ
rzy w zamian za niższe opłaty, zdecy
dują się na korzystanie z ich usług.

Nowe firmy mogą sobie pozwolić 
na udzielenie odpowiednich zniżek, 
ponieważ zgodnie z umową zawartą z 
AT@T, im więcej rozmów między
miastowych, tym mniej za nie muszą 
płacić, stąd możliwość przelania ra
batu na konta klientów.

Porównując opłaty, jakie pobierają 
za usługi nowe firmy, z cenami Illinois 
Bell, stwierdzono że w wielu wypad

kach są one niższe, a przynajmniej 
nigdy nie przekraczają rachunków za 
te same usługi, jakie wystawia Illinois 
Bell.

Trudno było otrzymać szczegółową 
ewidencję dotyczącą ilości rozmów 
międzymiastowych prowadzonych 
przez Illinois Bell. Ze statystyk pro
wadzonych przez Federal Communi
cation Commission wynika, że w 1979 
roku w Ulnois było 6,212,124 klientów 
korzystających z telefonów, którzy 
przeprowadzili 13.17 bil. rozmów 
miejscowych i prawie 1.5 bil rozmów 
międzymiastowych. Przeciętnie ozna
cza to, że każdy z klientów przepro
wadził w tym okresie 180 rozmów 
międzymiastowych — czyli jedną roz
mowę co drugi dzień.

Przedstawiciele nowych kompanii 
telefonicznych mają nadzieję, że uda 
im się zdobyć wielu klientów z tere
nów metropolii chicagowskiej. W 
jakim stopniu akcja się uda, będzie 
można stwierdzić dopiero za kilka 
miesięcy, a nawet lat. Jedno jest wia
dome, że do chwili obecnej 97% usług 
telefonicznych nadal udziela Illinois 
Bell.

Kolejni Laureaci Nobla 
Upamiętnieni w Muzeum

Nazwiska pięciu laureatów Nagrody 
Nobla z terenów całego kraju, zos
tały we wtorek wieczorem umiesz
czone na pamiątkowej tablicy w Mu
zeum Science and Industry w Nobel 
Hall. Nobel Hall został założony w 1978 
roku, dla uczczenia pamięci amery
kańskich laureatów Nagrody Nobla.

Wśród pięciu uhonorowanych w 
ostatni wtorek laureatów znajduje się 
dr Nicolas Bloembergen i Arthur L. 
Schawlow, którzy wzięli udział w uro
czystym obiedzie w muzeum.

Bloembergen pracuje na uniwersy
tecie Harvard, a Schawlow na uni
wersytecie Stanford. Obydwaj zdobyli 
Nagrody Nobla w zakresie fizyki. Pro
wadzili badania nad wykorzystaniem 
lasera.

Z innych laureatów, których naz
wiska umieszczono na tablicy pamiąt
kowej w Nobel Hall znajdują się: 
dr Roald Hoffman z uniwersytetu Cor
nell, Roger W. Sperry z Kalifornijs
kiego Instytutu Technologicznego i 
David H. Hubei z Harvard.

Hoffman otrzymał Nagrodę Nobla z 
zakresu Chemii. Prowadził badania 
nad reakcjami chemicznymi. Hubel 
otrzymał nagrodę w zakresie fizjolo
gii, prowadząc badania nad procesa
mi wzrokowymi. Sperry otrzymał 
również nagrodę z zakresu fizjologii 
prowadząc badania nad funkcjonowa
niem prawej i lewej półkuli mózgu. 
Nobel Hall został otwarty w tym celu, 
ażeby zwrócić uwagę opinii publicznej 
na nazwiska zdobywców nagród oraz 
wskazać na ważność dziedziny nau
kowej w zakresie której oni pracowali.

W Nobel Hall zostało już umieszczo
nych 138 nazwisk zdobywców Nagro
dy Nobla. Dr Bloembergen przema
wiając we wtorek, stwierdził że obcię
cie funduszy federalnych na pożyczki 
dla studentów stwarza wielkie niebez
pieczeństwo dla przyszłości i rozwoju 
nauki w kraju. Najbardziej z tego po
wodu będą dotknięci studenci pocho
dzący ze średnich klas społeczeństwa. 
Studenci ci potrzebują pomocy finan
sowej, ponieważ rodzice nie są w sta
nie pokryć kosztów ich nauki.

Tylko Sekundy Dzieliły 
Samoloty Od Wypadku

Dopiero niedawno została ujawniona 
tajemnica, że 4 marca, o mało nie 
doszło do wypadku lotniczego nad 
jeziorem Michigan.

Kontroler lotów z Aurora popełni] 
pomyłkę, dając pilotowi samolotu złą 
instrukcję.

Federalna Administracja Lotów po- 
daje, że dwa samoloty znajdowały się 
blisko kolizji. Jeden z nich, samolot 
typu jumbo 747 TWA, wracał z Lon 
dynu do Chicago, miał na pokładzie 
145 pasażerów, drugi, Northwest 
Orient 727, był w drodze z Milwaukee 
do Washingtonu i miał na pokładzie 
51 pasażerów.

Samoloty znajdowały się około 36 
mil na wschód od Milwaukee, kiedy 
kontroler lotów z Aurora dal pilo
towi złą instrukcję, wobec tego samo
lot TWA dokonał zmiany kierunku 
w złą stronę.

Kompletny raport Federalnej Ad-

Żydowskie Święto 
“Passover”

Wczoraj wieczorem uroczyście 
rozpoczęto obchody święta żydow
skiego “Passover”. “Passover” jest 
świętem, które obchodzone jest przez 
osiem dni na pamiątkę uwolnienia 
Żydów z Egiptu. 

ministracji Lotów w sprawie tego 
incydentu zostanie podany w tym ty
godniu.

Centrum kontroli lotów, które znaj
duje się w Aurora, zostało bardzo 
dotknięte przez krajowy strajk kon
trolerów ruchu powietrznego, który 
odbył się latem 1980 r.

W centrum przed strajkiem pra
cowało 501 kontrolerów, jak wykazują 
dane z ostatniego miesiąca, obecnie 
pracuje w nim zaledwie 200.

Kontroler, który podał mylną in
strukcję, nie został zidentyfikowany.

Podaje się jedynie, że ma on 46 
lat, kontrolerem jest od roku 1960, a 
od 1963 roku pracuje w centrum w 
Aurora.

System, który automatycznie kon
troluje i zapisuje rozmowy pilota z 
wieżą kontrolną, podaje, że pilot TWA 
otrzymał instrukcję skrętu w prawo.

Kiedy pilot kwestionował otrzyma
ną instrukcję, kontroler lotów odpo
wiedział, że to jest prawidłowo. W pół
torej minuty później pilot samolotu 
Northwest telefonował do Aurora z 
informacją, że zaledwie “otarł” się 
o samolot TWA.

Kontroler lotów, po podaniu mylnej 
informacji pilotowi samolotu TWA, 
powiedział zaledwie, ‘Tm sorry.”

IRAN. — Czołgi irańskie, które wykorzystywane są w wal
kach z Irakiem. Zdjęcie zrobione w okolicach Dezful, odleg
łego o 40 mil na zachód od rzeki Kharkeh. (UPI)

Dzisiaj Upływa Termin

WARREN, MICHIGAN. — Pierwszy czołg typu M-l, jaki zszedł 
z taśmy produkcyjnej 31 marca br. Jest to jeden z najbar
dziej nowoczesnych czołgów, jakie posiadają U.S. (UPI)

Dotacje Federalne Na Odnowienie 
i Rozbudowę Dzielnic Miasta

Rejestracji Rewolwerów

Władze federalne przekazały $3.6 
min na zagospodarowanie terenów 
nazywanych Dr Scholl w Old Town 
oraz $1.5 min na rozbudowę i unowo
cześnienie Cafe Brauer w Lincoln 
Park.

Rozbudowa restauracji Cafe Bra
uer w Lincoln Park dyskutowana była 
już od wielu lat. Na projekt ten prze
widuje się wydatki sięgające $8.5 min. 
Według planów ma powstać podobna 
restauracja jaka jest w nowojorskim 
Central Park pod nazwą Tavern on 
the Green. Restauracja ta ma posia
dać 450 miejsc, a w budynku mieścić 
się będzie również sala bankietowa na 
550 miejsc. Prawdopodobnie restau
racja ta zostanie oddana do użytku 
już pod koniec 1983 roku. Pozostałą 
sumę pieniędzy na jej budowę prze
widuje się ze sprzedaży papierów 
wartościowych należących do Chicago 
Park District (4 min). A trzy miliony 
przewidziane jest, że dadzą inwesto
rzy. Partnerami tej budowy są mię
dzy innymi Lakefront Parks Conces
sions oraz Warner LeRoy, zarządzają
cy Tavern of the Green w Nowym 
Jorku.

Drugi projekt zabudowy terenów 
(opuszczonych) tzw. School Inc. znaj
dujących się pomiędzy Schiller, Wells, 
North Park i Evergreen przewiduje 
koszt budowy $21 milionów.

Przewiduje się tutaj zbudowanie 
kompleksu budynków składających 
się z 204 mieszkań. 159 z nich zosta
nie sprzedanych jako kondominia. 
Oprócz tego przewiduje się przezna
czenie 71,000 stóp kwadratowych na te
reny handlowe. 20% z tych kondomi- 
niów będzie dla rodzin o małych i 
średnich dochodach.

Budowniczy Richard M. Perlman z 
Equity Financial and Management 
Co. powiada, że posiada zapewnienie 
z Continental Bank na sfinansowanie 
reszty budowy. Budowa ruszy już tego 
roku. Pieniądze z funduszy federal
nych zużyte będą częściowo przez 
budowniczego, a w części zostaną 
przeznaczone na pożyczki dla przysz
łych nabywców kondominium.

Pieniądze, które zostały przekazane 
na rozbudowę tych dwóch projektów 

Już dzisiaj upływa termin do któ
rego właściciele rewolwerów mogą je 
zarejestrować, aby w myśl nowego 
prawa ustanowionego przez Radę 
Miejską móc otrzymać późniejsze 
pozwolenie na dalsze zarejestrowanie 
broni.

Nowa ustawa miejska przewiduje 
bowiem, że jedynie ci właściciele re
wolwerów, którzy zarejestrowali je 
przed wejściem w życie nowego pra
wa, będą mogli odnowić rejestrację 
w myśl nowych przepisów, które do
tyczą bardziej szczegółowych infor
macji o osobie właściciela.

Okazuje się, że wiadomość o nowym 
zarządzeniu spowodowała dosłowne 
“zawalenie” biura zajmującego się 
rejestracją. Podobno w ostatnich kilku 
tygodniach, zgłasza się bardzo wielu 
właścicieli rewolwerów, którzy do
tychczas nigdy nie pomyśleli o tym, 
aby je zarejestrwoać.

Przedstawiciele wspomnianego biu
ra stwierdzają, że w porównaniu z 
okresem poprzedzającym zatwierdze
nie nowego prawa, ilość “nowych” 
właścicieli i nowych podań o reje
strację dochodzi nie raz do 1,000 dzien
nie — zjawisko dotąd niespotykane.

W ostatnich dniach opublikowano 
statystyki dotyczące przestępstw ja
kie popełniono na terenie całego kraju.

Statystyki te prowadzone są przez 
FBI, a oparte na informacjach do
starczonych przez poszczególne od
działy policji. Ze statystyk tych wy
nika, że ilość przestępstw popełnionych 
na terenie Chicago w ubiegłym roku 
znacznie się zmniejszyła.

Spadek ten określono na 11.6%.
Postanowiono porównać Chicago z 

Los Angeles, szczególnie dlatego, że 

Oficjalnie termin rejestracji rewol
werów, dla tych, którzy nie mają 
ich zapisanych w aktach miejskich, 
upływa z dniem 9 kwietnia, czyli 
jutro. Ponieważ jednak w dniu jutrzej
szym, ze względu na Wielki Piątek, 
Ratusz będzie zamknięty, osobiście, 
można zarejestrować rewolwery tylko 
dzisiaj.

Stwierdzono jednak, że uwzględnia
ne będą zgłoszenia pisemne, pod wa
runkiem, że list został wysłany 9 
kwietnia (data stempla pocztowego).

Przedstawiciele biura miejskiego 
opowiadają wiele niecodziennych 
zajść w samym biurze, w czasie przyj
mowania podań o rejestrację rewol
werów. Wielu właścicieli tej broni 
nie wie jak się z nią obchodzić — 
uważa jednak, że posiadanie rewol
weru jest dla nich konieczne.

Władze przypuszczają, że do 9 kwie
tnia, zostanie zarejestrowanych przy
najmniej 7,500 nowych rewolwerów.

Wielu nadal podkreśla, że prze
stępcy na pewno nie dostosują się 
do nowej ustawy i nadal trzymać 
będą rewolwery, nie mając na nie 
wymaganego pozwolenia.

przeciw prawu zalicza się: morder
stwa, gwałty, rabunki, napady rabun
kowe, kradzieże, kradzieże samocho
dów, podpalanie.

W roku ubiegłym w Chicago po
pełniono 877 morderstw, w Los Ange
les 880. Tymczasem, jeśli chodzi o 
gwałty, to w Los Angeles było ich 
dwa razy więcej. Tak więc w Los 
Angeles dopuszczono się 2,666 gwał
tów, natpmiast w Chicago 1,255— 
naturalnie chodzi tu o wypadki, zgło
szone do władz.

Los Angeles znacznie również “bije” 
Chicago jeśli chodzi o ilość innych 
poważniejszych przestępstw, jakie 

pochodzą z funduszy federalnych 
($450 min), przeznaczonych na rozbu
dowę i ożywienie dzielnic miejskich.

oba miasta mają mniej więcej taką 
samą liczbę mieszkańców. Okazało 
się, że Chicago jest znacznie “lep-

W Chicago Zanotowano Spadek 
Ilości Przestępstw o 11.6%

Na wtorkowym posiedzeniu Rady 
Wyższych Uczelni (stanowej), opraco
wano plan dotyczący rozdziału fundu
szy wyasygnowanych w budżecie 
stanowym na utrzymanie wyższych 
uczelni. Administracja stanowa prze
znacza na utrzymanie wyższych 
uczelni pewną ściśle określoną sumę, 
a rozdziałem tych pieniędzy dysponu
je stanowa Rada Wyższych Uczelni.

Polecono administracjom poszcze
gólnych uczelni: uniwersytetów i ko
legiów, aby wprowadzono znaczne 
oszczędności do swej gospodarki, po
nieważ zostały ograniczone dotacje 
stanowe.

Wiadomo już teraz, że wykładowcy i 
inni pracownicy tych instytucji nie 
otrzymają przyrzeczonych im wcześ
niej podwyżek zarobków. Okazuje się 
bowiem, że w budżecie nie można 
znaleźć sumy pieniędzy, z której moż- 
naby pokryć koszty związane z nowy
mi podwyżkami. Obliczono, że pod
wyższenie pensji pracowników nauko
wych ol% kosztowałoby przynajm
niej 8.7 milionów dolarów.

Członkowie Rady postanowili jed
nak podnieść nieco wysokość stypen
diów stanowych przyznawanych kwa
lifikującym się kandydatom. Podwyż
ka ta wynosić będzie $50. Jest ona o 
cale $50 niższa, niż ta, jaką propono
wała Rada opracowując swój własny 
projekt budżetowy.

Członkowie Rady przygotowując 
projekt budżetu na następny rok aka
demicki, który później został przedło
żony Gubernatorowi pod rozwagę, 
przyznali pracownikom naukowym 
uczelni podwyżki wynoszące przecięt
nie 9% dotychczasowych zarobków. 
Przewidywano również znacznie wię
ksze wydatki od tych z jakimi w koń-

szym” miastem, ponieważ popełnio
nych tu było o połowę mniej prze
stępstw niż w Los Angeles.

Tak więc, z chwilą gdy w 1981 r. 
w Chicago ilość przestępstw spadła 
o 11.6%, w Los Angeles wzrosła o 3%.

W drugim dniu procesu przeciw 10 
policjantom chicagowskim oskarżo
nym o przyjmowanie łapówek w za
mian za ochronę 2 grup handlarzy 
narkotyków, przemawiał oskarżyciel 
federalny. W ostrych słowach określał 
czyny wszystkich oskarżonych. Po
wiedział m.in., że ci którzy powinni 
być obrońcami porządku i społeczeńs
twa, protegowali tych, którzy siali 
wokoło przestępstwo i zbrodnię. Klien
ci protegowanych przez policjantów 
nandlarzy narkotyków to ludzie naj
niższego poziomu społecznego, to ci 
którzy szukają w pojemnikach na 
śmiecie jedzenia, to ci którzy bywają 
mordercami, złodziejami, znęcają się 
nad dziećmi, gwałcą itp. Jeden ze 
stojących na czele grupy handlarzy 
narkotyków, który został skazany na 
33 lata więzienia Charles Wilson, 
zatrudniał ludzi na trzy zmiany, któ
rzy zajmowali się przygotowywaniem 
i sprzedażą narkotyków. Obroty za 
nie przekraczały $1 min rocznie. Os
karżeni policjanci otrzymywali zapła
tę za ochronę prawie legalnej działal
ności handlarzy. Okazuje się, że wy
nagrodzenie tygodniowe dochodziło 
do $400.

Jeden ze świadków Bonita Williams 
powiedziała, że lider Smith, który od
siaduje obecnie karę 20 lat więzienia, 
przed jej domem wręczał pieniądze 
oficerowi policji. Powiedziała ona 
dalej, że okolica w której mieszka od 
12 lat, była spokojną prawie willową 
do 1976 roku, kiedy handlarze narko
tyków przybyli tutaj. Przed domem, 
w którym mieszkał Smith ustawiały 
się kolejki ludzi czekających na “to
war”. Były one czasami na jeden blok 
długości i policja patrolująca te ulice 
nie zwracała na nie uwagi. Wśród 
oczekujących byli różnie ludzie i biali 
i czarni i Latynosi.

Pracownica banku Metropolitan 
przy 2201 W. Cermak, Kathy Martinez 
zeznawała, że w 1979 roku trzej oskar
żeni przynieśli dużą sumę pieniędzy 
drobnych z prośbą o zamianę na bank
noty $50 i $100. Oficerowie ci często 
przynosili bilon z prośbą o zamianę

zostały tam popełnione. Z chwilą gdy 
w Chicago zanotowano 88,197 kra
dzieży, w Los Angeles w aktach poli
cyjnych jest ich aż 121,997.

Nie ma jeszcze szczegółowych da
nych porównujących ilość przestępstw 
w poszczególnych miastach i zesta
wiających je z liczbą ludności w da
nym mieście. Wiadomo jedynie, że 
w skali krajowej ilość morderstw 
zmniejszyła się o 3%, napadów o 2%, 
natomiast ilość rabunków wzrosła o 
5%.

Wykładowcy Wyższych Uczelni 
Nie Otrzymają Podwyżki Pensji

na banknoty.
Jeden z oskarżonych policjantów 

Joseph Pena przyniósł do swojego 
banku w torbie papierowej dużą sumę 
pieniędzy, nie wiedział właściwie ile 
ich tam było i prosił urzędnika banko
wego o przeliczenie ich.

Wszyscy oskarżeni policjanci pra
cowali w Marquette District, jednak
że kiedy rozpoczęło się dochodzenie 
przeciw nim zostali przeniesieni do 
innych posterunków policji.

Zakończenie Sprawy 
o Odszkodowanie

Linie lotnicze Delta nie zamierzają 
już wnosić apelacji, w sprawie wyro
ku o odszkodowanie, jakie zostało 
przez sąd przyznane byłemu sędzie
mu Kluczyńskiemu i jego żonie.

Sędzia Kluczyński i jego żona zo
stali skreśleni, bez ich wiedzy i zgody, 
z listy pasażerów samolotu Delta, 
kiedy zamierzali się udać z Chicago 
na Florydę. Domagano się odszko
dowania w wysokości $208,000. Jed
nakże sąd przyznał odszkodowanie 
dla sędziego Kluczyńskiego i jego 
żony po $3,000 dla każdego.

Przedstawiciel Delta stwierdził, że 
jest to i tak wysoka suma pieniędzy 
za niewielką przykrość, jaka spot
kała p. Kluczyńskich, jednak Delta 
nie zamierza już wnosić apelacji.

Zmarła 4 Ofiara Pożaru
W środę zmarła 4 ofiara pożaru, 

który wybuchł w domu jednorodzin
nym w Schaumburg.

Jak wiadomo, w czasie tego pożaru 
ojciec rodziny oraz dwoje dzieci, 6-cio 
letnia dziewczynka i 2-letni chłopiec 
zmarli z powodu zaczadzenia, zanim 
przybyła straż pożarna. Uratowała 
się matka rodziny i 4-letni chłopiec, 
który niestety zmarl w środę w szpi
talu w Park Ridge. Matka rodziny 
jest w dobrym stanie zdrowia.

Pożar wybuchł, jak przypuszcza 
straż pożarna, z powodu wadliwego 
systemu elektrycznego.

Śnieg
Nadal Spodziewany

Wprawdzie meteorolodzy zapowia
dali, że już w nocy zacznie znów 
padać śnieg, jak dotąd, mieszkańcy 
Chicago, nie spostrzegli śladów bia
łych płatków. Specjaliści od pogody 
utrzymują jednak nadal, że Chicago 
i okolicie na pewno nawiedzi znów 
dosyć poważna burza śnieżna, która 
przyniesie ze sobą przynajmniej 6 
cali nowego śniegu.

Będzie to już trzecia burza, jaka 
nawiedzi nasze miasto w okresie 
tygodnia. W piątek mieliśmy silne 
wiatry i tornado, we wtorek ponad 
9 cali śniegu. Wszystkie te burze po- 
wstają w okolicach Gór Skalistych i 
wraz z prądami powietrznymi podą
żają w naszym kierunku.

Ogrodnicy pocieszają jednak miesz
kańców, że śnieg był “zbawieniem” 
dla kwiatów, szczególnie wiosennych, 
ponieważ uchronił je przed zmarznię
ciem. Pamiętać bowiem trzeba, że 
w okresie ostatnich 24 godzin “pobi
liśmy rekord” jeśli chodzi o niskie 
temperatury w kwietniu.

Nad ranem w środę zanotowano 
bowiem 7 F (—14 C).

Dwoje Zamordowanych 
W Schiller Park

Policja poszukuje motywów zabój
stwa 27-letniej kobiety z Schiller Park 
i jej narzeczonego. Teresa Musto 
i Vince Pagano zostali znalezieni za
strzeleni w mieszkaniu kobiety przy 
4520 River Rd. w Schiller Park. Jak
kolwiek mieszkanie było przetrząśnię
te, ale to nie mogło być powodem 
zastrzelenia. Nie zauważono śladów 
przemocy.

Zeznania Świadków 
w Procesie 10 Policjantów

cu musiano się zgodzić.
Zwrócono uwagę na to, że wykła- Niektórzy zastanawiają się, czy jest 

dowcy wyższych uczelni na terenie tek rzeczywiście, czy też mieszkańcy 
Illinois zarabiają mniej, niż wykła- U°s Angeles chętniej zawiadamiają 
dowcy uczelni w innych miastach, o przestępstwie policję.
Surowe ograniczenia wysokości pen- Powyższe cyfry dotyczą tzw. po- 
sji płaconych wykładowcom utrudnia- ważnych przestępstw. Według okre- 
ją poszczególnym uczelniom werbo- śleń FBI. do tego rodzaju wykroczeń 
wanie nowych, dobrze przygotowa
nych specjalistów.

Członkowie stanowej Rady Wyż
szych Uczelni wyrazili jednak nadzie
ję, że z chwilą, gdy Legislatura 
zatwierdzi propozycje nałożenia do
datkowych podatków na alkohol i ben
zynę, zgodnie z obietnicą Gubernatora, 
szkolnictwo wyższe naszego stanu 
otrzyma dodatkowe fundusze. Wtedy 
będzie można pomyśleć o podwyższe
niu pensji wykładowców i innych pra
cowników wyższych uczelni.

W Wielki Piątek 
Nie Urzędują

W związku ze świętami Wielkanoc
nymi, niektóre instytucje będą nie
czynne już w Wielki Piątek.

Wszystkie szkoły publiczne i kato
lickie, łącznie z kolegiami miejskimi 
— będą zamknięte. Nieczynne będą 
również biura administracji miej
skiej i powiatowej, łącznie z oddzia
łami Sądów Okręgowych.

Urzędować będą natomiast biura 
administracji stanowej i federalnej, 
Sądy federalne również prowadzić 
będą swą pracę w Wielki Piątek.

Wszystkie banki będą otwarte, a 
listonosze normalnie dostarczać będą 
pocztę. W oddziałach miejskiej Biblio
teki Publicznej będzie można wypo
życzać książki.


